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UWAGI DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA

Produkt ten przeznaczony jest wylacznie do uzytku domowego i zaprojektowano go tak, aby zapewni¢ optymalne
bezpieczenstwo. Powinny by¢ przestrzegane nastepujace zasady:
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Przed rozpoczeciem treningu skonsultuj sie z lekarzem w celu stwierdzenia braku przeciwwskazan do korzystania ze
sprzetu do ¢wiczen. Decyzja lekarza jest niezbedna w przypadku przyjmowania lekéw wptywajacych na prace serca,
cisnienie krwi i poziom cholesterolu. Jest to takze konieczne w przypadku oséb w wieku powyzej 35 lat oraz os6b
majacych kiopoty ze zdrowiem.

Przed rozpoczeciem éwiczen zawsze wykonaj rozgrzewke.

Zwracaj uwage na niepokojgce sygnaty. Niewtasciwe lub nadmierne éwiczenia sg niebezpieczne dla zdrowia. Jesli w czasie
éwiczen pojawig sie bole lub zawroty gtowy, bol w klatce piersiowej, nieregularny rytm serca lub inne niepokojgce objawy,
nalezy natychmiast przerwa¢ c¢wiczenia i skonsultowaé¢ sie z lekarzem. Urazy mogg wynika¢ z nieprawidtowego lub zbyt
intensywnego treningu.

W czasie ¢wiczen i po ich zakonczeniu zabezpiecz sprzet treningowy przed dostepem dzieci i zwierzat

Urzadzenie nalezy postawi¢ na suchej, stabilnej i wtasciwie wypoziomowanej powierzchni. Z bezposredniego sgsiedztwa
urzgdzenia nalezy usung¢ wszystkie ostre przedmioty. Nalezy chroni¢ je przed wilgocig, ewentualne nieréwnosci podtoza
nalezy wyréwnac. Zalecane jest stosowanie specjalnego podkfadu antyposlizgowego, ktéry zapobiegnie przesuwaniu sie
urzgdzenia podczas wykonywania ¢wiczen.

Wolna przestrzen nie powinna by¢ mniejsza niz 0,6 m i wieksza
niz powierzchnia treningowa w kierunkach, w ktérych sprzet jest
dostepny. Wolna przestrzen musi takze zawiera¢ przestrzehn do
awaryjnego zejscia. Gdzie sprzet jest usytuowany obok siebie,
wielko$¢ wolnej przestrzeni moze by¢ podzielona.

Przed pierwszym uzyciem, a pézniej w regularnych odstepach
czasu, nalezy sprawdza¢ mocowanie wszystkich srub, bolcow i
pozostatych potgczen.

Przed rozpoczeciem c¢wiczen sprawdz umocowanie czesci i
taczacych je $rub. Trening mozna rozpocza¢ tylko wtedy, jezeli
urzgdzenie jest catkowicie sprawne.

Urzgdzenie powinno by¢ regularnie sprawdzane pod wzgledem > 0.6 M
zuzycia i uszkodzen tylko wtedy bedzie ono spetniato warunki Vo
bezpieczenstwa. Szczegding uwage nalezy zwréci¢ na uchwyty )
pankowe, 7aSlepki na nogi i tapicerke, Kore ulegaia  BRCSZSZACHOWAC WOLNA FREESTRZEN WIEKEZANZ O 0 M
najszybszemu zuzyciu. Uszkodzone czesci nalezy natychmiast

naprawi¢ lub wymieni¢ do tego czasu nie wolno uzywac¢ urzadzenia do treningu.

Nie wktadaj w otwory zadnych elementow.

Zwracaj uwage na wystajgce urzgdzenia regulacyjne i inne elementy konstrukcyjne, ktére mogtyby przeszkadza¢ w trakcie
cwiczen.

Sprzet wykorzystuj jedynie zgodnie z przeznaczeniem. Jesli ktdras z czesci ulegnie uszkodzeniu badz zuzyciu lub tez
ustyszysz niepokojgce dzwieki podczas uzywania sprzetu, natychmiast przerwij ¢wiczenia. Nie uzywaj sprzetu ponownie
dopdki problem nie zostanie usuniety.

Cwicz w wygodnym ubraniu i sportowym obuwiu. Unikaj luznych ubran, ktérymi mozna zahaczy¢ o wystajgce czesci sprzetu
lub ktére mogtyby ogranicza¢ swobode ruchéw.

Sprzet zaliczony zostatl do klasy HC wedlug normy EN ISO 20957-1 i jest przeznaczony wylacznie do uzytku
domowego. Nie moze by¢ uzywany w celach terapeutycznych, rehabilitacyjnych i komercyjnych.

Podczas podnoszenia lub przenoszenia sprzetu nalezy zachowac¢ wtasciwg postawe, aby nie uszkodzi¢ kregostupa.

Produkt jest przeznaczony wytgcznie dla oséb dorostych. Trzymaj dzieci, nie bedgce pod nadzorem z dala od urzgdzenia.
Montujgc urzadzenie nalezy Scisle stosowac sie do zatgczonej instrukcji i uzywac tylko czesci dotgczonych do zestawu. Przed
rozpoczeciem montazu, nalezy sprawdzi¢ czy wszystkie czesci, ktére zawiera dotgczona lista, znajdujg sie w zestawie.

>20,6m

OSTRZEZENIE: PRZED UZYCIEM SPRZETU FITNESS ZAWSZE PRZECZYTAJ WSZYSTKIE INSTRUKCJE. NIE PONOSIMY
ODPOWIEDZIALNOSCI ZA KONTUZJE LUB USZKODZENIA PRZEDMIOTOW, KTORE ZOSTALY SPOWODOWANE
NIEWLASCIWYM UZYTKOWANIEM TEGO PRODUKTU.

DANE TECHNICZNE

Waga netto — 80 kg

Pas biezny — 140 x 52 cm

Rozmiar po roztozeniu — 184,2,4x89,9x133,2 cm
Maksymalne obcigzenie produktu — 130 kg

Silnik: 3.50hp

KONSERWACJA

Uzywaj miekkiej, wilgotnej Sciereczki do wycierana krawedzi pasa i przestrzeni miedzy pasem a krawedzig ramy. Czys¢ rowniez
krawedz pasa z jego spodniej strony. Czys$¢ gorng czes¢ pasa szczoteczkg i wodg z mydtem lub tagodnym detergentem raz na
miesigc.

Zanim zaczniesz znéw uzywac bieznie, poczekaj az urzadzenie wyschnie.



Odkurzaj pod urzgdzeniem co najmniej raz w miesigcu aby zapobiec gromadzeniu sie kurzu. Zaleca sie raz w roku zdjecie czarnej
pokrywy silnika i usuniecie kurzu, ktéry moze sie tam gromadzié.

UWAGA: PRZED CZYSZCZENIEM/SMAROWANIEM NALEZY WYLACZYC WTYCZKE Z GNIAZDKA.

ZESTAW MONTAZOWY
() MWD T IR )
(A5) Sruba M8x20 (A10) Sruba M10x20 (A7) Sruba M8x55 (A8) sruba M8x65
8 szt. 4 szt. 4 szt. 4 szt.
WS <R
(A16) M4x12 (A24) ST2.9x12 (C1) 94 (C3) @8 ptaska podkiadka
sruba z tbem Sruba samoblokujaca ptaska podktadka 2 szt.
krzyzowym 6 szt. 4 szt.
4 szt.
- © O
(Ch)pl0 (C9)op4 (C1) @10
ptaska podktadka sprezynujgca podktgdka sprezynujgca
podktadka 4 szt. 4 szt. 4 szt.
M ﬂ ) Em——
(D1) Srubokret (D2) klucz (S=6) (D3) Butelka ze smarem (D4) Srubokret krzyzakowy
1szt. 1 szt. 1 szt. 1 szt.






Lista czesci

Nr Opis llos¢ | Nr Opis llos¢ | Nr. Opis llosé
1 | Rama gtéwna 1 37 | Transformator 1 A13 | Sruba®8 X 40 1
(opcjonalnie)
2 | Rama pochylni 1 38 | Sterownik 1 Al14 | Sruba®10 X 30 4
3 | Rama bazowa 1 39 | Ostona lewa 1 1 A15 | Sruba®10 X 45 4
4 | Lewy wspornik 1 40 | Ostona prawa2 1 A16 | Sruba z tbem 4
krzyzowym M4 X12
5 | Prawy wspornik 1 41 | Osfona prawa 1 1 A17 | Sruba M6 X25 6
6 | Panel sterujgcy 1 42 | Ostona prawa 2 1 A18 | Sruba z tbem 2
krzyzowym M6 X30
7 | Wspornik kierownicy 1 43 | Cylinder 1 A19 | Sruba ztbem 2
krzyzowym M3 X8
8 | Rolka przednia 1 44 | Amortyzator boczny 2 A20 | Sruba samoblokujgca 2
ST4 X16
9 | Rolka tylna 1 45 | Amortyzator gumowy 2 A21 | Sruba samoblokujgca 23
ST4.2 X12
10 | Pas napedowy 8V 1 46 | Ostona lewego 1 A22 | Sruba samoblokujgca 7
wspornika ST4 .2X16
11 | Ptyta biezna 1 47 | Ostona prawego 1 A23 | Sruba samoblokujgca 2
wspornika ST4.2 X35
12 | Poduszka ptyty 6 48 | Uchwyt na tablet 1 A24 | Sruba samoblokujgca 14
bieznej ST2.9 X12
13 | Stopka 4 49 | Lewa zaslepka 1 A25 | Sruba samoblokujgca 46
ST4X10
14 | Pas biezny 1 50 | Prawa zaslepka 1 A26 | Sruba krzyzowa z 10
podktadkg M3 X6
15 | Regulowana 2 51 | Gumowa podkfadka 2
podktadka stopek
16 | Szyna boczna lewa 1 52 | Tuleja 2 BO | Nakretka szesciokatna | 1
M8
17 | Szyna boczna 1 53 | Tuleja 2 2 B1 | Nylonowa nakretka M6 | 14
prawa
18 | Wtyczka 1 54 | Czujnik kwadratowy 1 B2 Nylonowa nakretka M8 | 10
19 | Sworzen 8 55 | Przewdd A 3 B3 | Nylonowa nakretka 5
M10
20 | Amortyzator 2 56 | Przewéd B 4
21 | Za$lepka J60X30 2 57 | Plyta chtodzgca 1 C1 | Ptaska podktadka ®4 14
(opcjonalnie)
22 | Ostona silnika 1 58 | Filtr (opcjonalnie) 1 C2 | Ptaska podktadka ®6 | 12
23 | Dolna ostona silnika 1 59 | Induktor (optional) 1 C3 Ptaska podkfadka ®8 19




24 | Lewa zastepka 1 C4 | Plaska podktadka ®10 | 6
25 | Prawa zastepka 1 Al | Sruba ztbem C5 | Duza ptaska 9
szesciokagtnym M5X35 podktadka®4
26 | Silnik 1 A2 | Sruba z tbem C6 | Duza ptaska 8
szesciokgtnym M8X35 podkigdka®5
27 | Silnik pochylni 1 A3 | Sruba z tbem C7 | Duza ptaska podktadka | 2
szesciokgtnym M8X60 6
28 | Wytgcznik 1 A4 | Sruba z tbem C8 | Duza ptaska podktadka | 4
przecigzeniowy szesciokgtnym 10
M10X90
29 | Przetgcznik 1 A5 | Pdtokragta sruba C9 | Podktadka 12
M8X20 sprezynujgca ®4
30 | Gniazdko 1 A6 | Potokragta sruba C10 | Podktadka 8
M8X40 sprezynujgca®5
31 | Crash pad 2 A7 | Potokragta sruba C11 | Podkigdka 4
M8X55 sprezynujgca ®10
32 | End cap link block 1 A8 | Pdtokragta sruba C12 | Podktadka nylonowa 4
(L) M8X65 10
33 | End cap link block 1 A9 | Potokragta sruba D1 | Srubokret 1
(R) M8X50
34 | Klucz 1 | A10 | Potokragta $ruba D2 | Klucz (S=6) 1
bezpieczenstwa M10X20
35 | Nylonowa nakretka 16 | All | Po&tokragta sruba D3 | Butelka ze smarem 1
M8X75
36 | Zaslepka J40X20 4 | A12 | Sruba®8 X 25 D4 | Srubokret krzyzakowy | 1

Uwaga: Czesci mogg sie rozni¢ w zaleznosci od aktualnej dostepnosci.

Instrukcja montazu

OSTRZEZENIE: nie nalezy podtaczaé zasilania przed zakonczeniem montazu.

Wskazoéwki:

1. Nie dokrecaj srub przed zakonczeniem montazu catej biezni.

2. Urzadzenie zapakowane jest w 2 kartony. Rama gtéwna umieszczona jest w kartonie 1, kierownica — w kartonie 2.




1. Montaz lewego wspornika

1.1. Przymocuj lewy wspornik (4) na ramie bazowej (3) za pomocg dwoch srub potokragtych M8*55 (A7) oraz

M8*65 (A8) (z boku).

1.2 Uzyj 1 $ruby potokragtej M8*20 (A5) oraz 1

ptaskiej podktadki @8(C3) (jak pokazano na
rysunku nr 1) (z tytu).

2. Montaz prawego wspornika

2.1. Przeciggnij przewdd sygnatowy (55) od
podstawy do gory prawego wspornika i przymocuj
go.

2.2. Wtéz prawy wspornik (5) do ramy bazowej(3)

i przymocuj za pomocg 2 srub potokragtych M8*55
(A7) oraz Sruby potokragtej M8*65(A8) z boku, a z
tytu — za pomocg jednej sruby poétokragtej M8*20 (A5) oraz jednej ptaskiej podktadki ¢8 (C3) (jak pokazano na

rysunku 2).

3. Montaz wspornika kierownicy i panelu sterujgcego

3.1. Przeciagnij przewdd sygnatowy (56) przez wspornik kierownicy, a
nastepnie potgcz wspornik kierownicy (7) ze wspornikami (4/5) za

pomocg 6 $rub potokragtych M8*20 (A5) (jak pokazano na rysunku 3).

3.2. Potgcz przewody (55) i (56) i umiesc je we wsporniku.

3.3. Potacz wsporniki z panelem sterujgcym za pomocg 4 srub
potokraglych M10*20 (A10), podktadki sprezynujgcej @10 (C11) oraz
ptaskiej podktadki @10 (C4) (jak pokazano na rysunku 4).

4. Montaz uchwytu na tablet

4.1. Przymocuj uchwyt na tablet (48) do panelu sterujgcego za pomocg
4 $rub z tbem krzyzowym (A16), podkiadki sprezynujgcej @4 (C9)

oraz ptaskiej podkfadki @4 (C1) (jak pokazano na rysunku 5).

Rys. 5




5. Montaz lewej/prawej ostony

5.1.Dokrec¢ wszystkie Sruby.

5.2. Podnie$ bieznie i nasun ostone (40 i 42) oraz ostone (39 i 41) na stupek, wyréwnaj ostony i zamocuj je Srubami

ST2.9x12 (A24).

5.3. Opus¢ bieznie i przymocuj lewg i prawg ostone od przodu za pomocg 4 srub samoblokujgcych ST2.9x12(A24) z
przodu (jak pokazano na rysunku 6).

Skladanie, przenoszenie i rozkiadanie

Ostrzezenie: Przed zlozeniem urzadzenia nalezy przywroci¢ kat nachylenia do zera oraz wytgczy¢
zasilanie!

1.Sktadanie: Unie$ koniec ramy gtéwnej i ztéz w gére az do momentu kiedy poprzeczka tgczgca wskoczy w cylinder
(zobacz ilustracja A-1).

2.Przenoszenie: Unie$ porecze tak, aby podstawa odsuneta sie od ziemi, nastepnie popchnij ztozong bieznie.

3.Rozktadanie: Unie$ odrobine koniec ramy gtéwnej tak aby wspornik znalazt sie wyzej niz pokrywa cylindra (zobacz
ilustracja a-1). Przechyl stopa rurke wspornika (zobacz ilustracja a-2). Mocno nacisnij na rame gtéwng, usun stope i
naciskaj na koniec ramy. Cylinder usunie sie samoczynnie (ilustracja b), a rama gtébwna sie roziozy.

Rys. A -2
Rys. A Rys. B



Ostrzezenie: Niewlasciwe polgczenie z przewodem uziemiajgcym moze spowodowaé ryzyko
porazenia pradem. Jesli masz watpliwosci, czy bieznia jest prawidlowo uziemiona, popros elektryk o
sprawdzenie. Nie naprawiaj oryginalnej wtyczki, jesli nie ma odpowiedniego gniazda, popros elektryka o

zainstalowanie odpowiedniego.

Przygotowanie do pracy

1. Serwisant powinien sprawdzi¢, czy napiecie jest odpowiednie przed podigczeniem zasilania, czy przewdd
uziemiajgcy jest dobrze poditgczony. Pociggnij rekg pas biezni, aby sprawdzi¢, czy jest on elastyczny i czy nie
powoduje hatasu.

2. Podigcz zasilanie, nacisnij przycisk Start, bieznia uruchomi sie powoli, sprawdz, czy pas i komputer dziatajg
prawidiowo.

3. Nacisnij przycisk incline (nachylenie) +/-, sprawdz obroty biezni i wyswietlacz. Jesli pas jest odchylony, nalezy
zatrzymac urzgdzenie, aby wyregulowac pas zgodnie z instrukcjg konserwac;ji.

4. Nacisniecie przycisku zatrzymania awaryjnego lub wyciggniecie klucza bezpieczenstwa, gdy bieznia jest
uruchomiona, spowoduje jej natychmiastowe zatrzymanie. Ponownie wiéz klucz bezpieczenstwa, aby przycisk
zatrzymania awaryjnego byt podniesiony i zresetuj, a nastepnie mozesz ponownie uruchomi¢ bieznie. (jak na
ponizszym rysunku).

Z biezni mozna korzysta¢ po dokonaniu wszystkich ustawien.

1. Stan na nieruchomych krawedziach pasa bieznego i przypnij klucz bezpieczenstwa do swojego ubrania w
okolicy pasa.

2. Wocisnij przycisk Start, bieznia uruchomi sie powoli, mozesz teraz wejs¢ na pas biezny i zaczg¢ marsz.

3. Naciskajac przycisk ,speed+”, zwiekszysz predkosé poruszania sie biezni. Aktualng predkos¢ odczytasz na
komputerze. Proponujemy, aby przez pierwsze 2-3 minuty korzysta¢ z matych predko$ci, a po przyzwyczajeniu sie do
poruszania na biezni, zwigkszy¢ predkosc.

4. Gdy chcesz zakonczy¢ ¢wiczenie, zmniejsz predkosé i biegnij
powoli jeszcze przez 2-3 minuty aby wyréwnacé puls i pozwoli¢
miesniom odpoczgc.

Zatrzymanie
5. Pod koniec biegu mozesz zmniejsz predko$¢ do najnizszej, a awaryjne
nastepnie nacisnij przycisk stop, aby zatrzymac bieznie.
Klucz

6. Jedli utracisz rownowage podczas biegu z duzg predkoscia, bepoicpetist
€zpieczenstwa

wyciggnij klucz bezpieczenstwa, a bieznia natychmiast przestanie

sie poruszac. Zacisk  klucza

bezpieczenstwa
7. Nalezy dobrze opanowac¢ uzywanie wytacznika awaryjnego i
klucza bezpieczenstwa.




Uwaga: Ostrzezenie: Czeste uzywanie pochylni (ponad 5 razy bez przerwy) moze spowodowac

wytgczenie funkcji pochylni. Nie jest to usterka, ale rodzaj ochrony, funkcja zostanie automatycznie

wznowiona po 1 godzinie przestoju.

Instrukcja wyswietlacza
Uwaga: Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia prgdem, konsola musi by¢ sucha, na uchwycie mozna umiescic

tylko zakrecong butelke.

1. Funkcje

L Skrot Pochyt szybkie przejscie 4-8-12
Wyswietlacz | LED k|awigzowe Predkos¢ szybkie przejécie 3-6-9
Dane Time (Czas) /Incline (Kat nachylenia )/Speed | Monitor L
dotyczace (Predkosc¢)/Pace(Kroki)/Distance (Dystans)/Calorie | poziomu Pu'i’lsﬂR(% t():?ozﬁ arllzr?i;v;) dowy czujnik
biegu (Kalorie)/Poziom pulsu/HRC pulsu P pe)
Technologia | WWbudowany podwdjny gtosnik o  brzmieniu | Format
Audio przestrzennym (5W, 2 szt.) Audio
Aplikacja do
treningu

¢2.0bsluga komputera:
W 2.1Przyciski:

[ 11H O STEPS OCALORIES® PRO @ INCLINE @ HR O SPEED L1

Zwigkszenei Zwigkszenie

nachylenia predkosci
Zmniejszenie ‘ Zmniejszenie
nachylenia predkoscei

Pochyt szybkie przejscie 4-

8-12 Predko$¢ szybkie

przejscie3-6-9

Start Pauza/Stop
Program




H211

Funkcje przyciskow:

Ikona przycisku

Nazwa przycisku

Opis funkcji

Wskazowki

START Key

Podtacz zasilanie, nacisnij przycisk START, bieznia zacznie dziatac.

PAUSE/STOP Key

Gdy bieznia jest uruchomiona, nacisnij STOP / PAUZA, aby
wstrzymaé prace, nacisnij ponownie, a bieznia zatrzyma sie. Po
zatrzymaniu nacisnij klawisz Start, a bieznia zostanie przywrécona do
stanu pracy sprzed pauzy.

@)

ENTER Key

Wcisnij ten przycisk, aby potwierdzi¢ ustawienia

(=)

MODEL Key

W stanie czuwania naci$nij ten przycisk, aby recznie ustawic
program.

Emergency Stop/Safety Key
Zatrzymanie awaryjne/Klucz
bezpieczenstwa

Zabezpieczenie przed poslizgnieciem/zatrzymanie  awaryjne.
Podczas korzystania z biezni nalezy wiozy¢ klucz bezpieczehnstwa
(po wlozeniu klucza bezpieczehnstwa przycisk zatrzymania
awaryjnego automatycznie zresetuje sie i pojawi), Bieznia zostanie
zatrzymana po naci$nieciu przycisku zatrzymania awaryjnego lub
wyciagnieciu klucza bezpieczenstwa.

Predkosé

Gdy bieznia jest uruchomiona, nacisnij, aby dostosowac predkosc,
przytrzymanie spowoduje szybkg regulacje; mozesz takze nacisngé
ten przycisk, aby zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ wartos¢ w programie
bezposredniego wyboru.

(=) (=) (mxmm)

Predkos¢ szybkie przejscie

Wbudowane 3-6-9 trzy tryby przejscia miedzy poziomem predkosci.
(dziata, kiedy bieznia pracuje).

== =a)

INCLINE

Pochyt

Gdy bieznia jest uruchomiona, nacis$nij, aby dostosowaé kat
nachylenia, przytrzymanie spowoduje szybkg regulacje, mozesz
réwniez nacisng¢ ten przycisk, aby zwiekszy¢ lub zmniejszyé wartosc
w programie bezposredniego wyboru.

=) @En)@&m)

Pochyt szybkie przejscie

Wbudowane 4-8-12 trzy tryby przejscia miedzy poziomem odchylenia

pasa bieznego.

Naciénij, aby przejs¢ do opcji programéw wbudowanych.

Przycisk Programow

¢ 3. Wyswietlacz 1 konsola

M 3.1Instrukcja wyswietlacza

Program Graphics/Wykresy
Bottle Holder/Uchwyt na

butelke
Left Hand Pulse
Sensor/Lewy czujnik
pulsu

Emergency/ Zatrzymanie

awaryjne

Wyswietlacz

Running value Display
Bottle Holder/Uchwyt na butelke

Console/Komputer

Right Hand Pulse
“Sensor/Prawy czujnik
pulsu

Fall prevention safety key/Klucz bezpieczenstwa



M 3.2 Funkcje wys$wietlacza:
Incline/Kat nachylenia
Pace / Kroki Calorie/Kalorie Speed/ Predkosé

Program | Heart rate / Puls HRC

Time/Czas

Distance/ Dysta

-----

#4.Instrukcja obstugi
m4.1 Instrukcja obstugi biezni

4.1.1Tryb czuwania

W16z specjalny przewdd zasilajgcy do gniazda na biezni, drugi koniec przewodu zasilajgcego jest podigczony do
napiecia roboczego (napiecie robocze musi by¢ zgodne z wymaganiami biezni). Podtgcz zasilanie, bieznia wejdzie w
tryb czuwania, okno czasowe pokazuje temperature otoczenia, okno PROGRAM pokazuje ustawiony program, inne
okna pokazg wartos¢ poczatkowsg ,0”.

4.1.2 W ftrybie czuwania wci$nij przycisk , bieznia uruchomi sie, kazde okno pokaze aktualne dane treningu.
Okno matrycy wyswietli display pas startowy i okrgzenia, kazde okrgzenie wynosi 400 metrow. Jednoczesnie mozesz
wybraé przycisk predkosci (speed) lub nachylenia (incline) EES@EM, aby dostosowaé predkosé lub kgt nachylenia,

wcisnij przycisk Pause/Stop , aby wstrzymac lub przerwac trening.

_Press pause/|
stop key

Adjust Speed

Adjust Incline

=TT Treadmill will be runing| Press Treadmill
i 3-6- as the adjust speed/ | e |
Speed direct key:3-6-9 adjust sp emergency stop running

Treadmill Start
START 3

L~

stop key
m Incline direct key:4-8-12
Pull out
| safety key

= 4.1.3 Obstuga programu ¢wiczen

The treadmill apply four types of configurable heart-rate control programs, each with a different level of intensity,
users can choose the appropriate level of intensity to train according to their age, gender, weight and other
parameters and different purposes of exercise. Bieznia posiada cztery rodzaje konfigurowalnych programoéw kontroli
pulsu, kazdy o innym poziomie intensywnos$ci, uzytkownicy mogg wybra¢ odpowiedni poziom intensywnosci treningu
w zaleznosci od wieku, ptci, wagi i innych parametréw oraz réznych celéw éwiczen.

Podczas uzywania inteli%ﬂnego programu, uzyj klawisza ustawien (38 @E2by przejs¢ do odpowiednich ustawien,
wcisnij przycisk Enter , aby potwierdzi¢ wybér; Wcisnij przycisk direct, aby wybraé¢ odpowiedni program, wcisnij

przycisk Stop/pause aby wyjs¢, nastepnie mozesz wybraé kolejny program.
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4.1.4 Schemat dziatania inteligentnego programu ¢éwiczen

Program kontroli pulsu

(av)

IN01:65-103'
NO2:75-119

A4 e v o A4 ) 75-
Age setting z Time setting 4 Max z HRC u
ENTER '—b 0-60 — — P : —» — > — .00~
Heart Rate \- :rears old f-“‘ 0-95Minutes ; SpeEd ; gl NO3:90-143
Control Program % =5 NO4:PUL65-110

Press pause/

stop key
Hold left&right hands Treadmill Press
on the pulse sensors »

| GrwisHng wirelgas Start to emergency Treadmill pause or stop running
i stop ke
chest strap Running p key
Pull out
safety key

Program ustawiony

Physical trainin
ro: rams(TIME?
-32-4 &

m
training programs ||
(TIME)
-34-40-45-.
18preset program Physical shape training|
T - - R
Preset S & -
rogram Ph: | sh; ki g
AR raInIngprograms (T
48-42-30
Physical recovery

trainingprograms
(TIME)26-20-16

Press pause/

stop key
Treadmill Press
Start to J

Treadmill pause
or stop running

emergency
Running stop key

Y

Pull out
safety key

Program manualny

Press pausel|
stop key

Treadmill Press ——
Start to readmill pause

emergency )
Running stop key or stop running
Pull out

(ﬁ}—»{m]» Calorie

Program Fit test

Y

G > P> Time

Manual programs

Age‘sZtting (m Y g [ g y ( g
z Gendet HeightCM| p| Weightke
ENTER 10-60 = —> L =l 5 - eig -
- years old m MAN-WOMAN m 100-200 m 20-200 > m
Program ~ =
::It:::nlﬁ;igzé::n?; Show the test result
> or weafing wire!esos —» after countdown 30 —>| Rise window display:Physique |
seconds
chest strap
Wskazowka:

Podczas korzystania z programu P1 HRC (program kontroli pulsu) nalezy zatrzyma¢ tryb MP3, aby sygnat audio nie
zaklocal bezprzewodowego sygnatu poziomu pulsu; nalezy zalozy¢ specjalistyczny bezprzewodowy pas telemetryczny.
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m 4.1.5 Wykresy programu Matrix oraz tabela referencyjna wskaznika masy ciata
e\Wykresy programu indywidualnego

0000000OCOOOOOOIOOOOOTS ......2

2A 2
S S
= { -
< <
© ©
3 3
Q Q
%) (7]
[EReR) o000 .!
i
Total exercisetime Total exercisetime
NO.1Phsical training NO.2 Phsical training
2A 2
S S
£ £
g S~
© ©
G) o
@ 3
Q Q
(%) %)

NO.3 Phsical training

. . =
Total exercisetime

NO.4 Phsical training

2A 2

© ©

£ £

P N

o o

® ®

Q Q

7] 0000000000000 000000000 0|0

000000000 OCOOOOOOOOS .: L J
i " Vil
Total exercisetime Total exercisetime
NO.5 Phsical training NO.6 Physical compliance training

2A 2A

© ©

[ =4 1=

< <

o ©

@ 3

@ 3

Q Q

» »

LL A
»

NO.7 Physical compliance training

NO.8 Physical compliance training

. . <
Total exercisetime

Speed/Incline

»
>

»

Speed/Incline

NO.9 Physical compliance training

R N >
Total exercisetime

NO.10 Physical compliance training

Speed/Incline

»
»

Speed/Incline

NO.11Physicaltraining

NO.12 Physicaltraining

p . >
Total exercisetime

2A £

© ©

£ =

P ~

° °

@ @

) @

Q Q

[ w e

©
NO.13 Physical fit-keeping training NO.14 Physical fit-keeping training

A A
I3} I3}

= =

= <

° °

@ @

) )

Q Q

12} (2]

NO.15 Physical fit-keeping training

NO.16 Physical recovery training

2 i »
Total exercisetime

»

Speed/Incline

»

Speed/Incline

NO.17 Physical recovery training

S >
Total exercisetime

NO.18 Physical recovery training

3 =
Total exercisetime
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eTabela referencyjna procentowego poziomu ttuszczu

.

Male =<30yearsold <14% 14%—20%
Male >30yearsold <17% 17%—23%

Female > 30 years old <20% 20%—27%

eTabela referencyjna wskaznika masy ciata (BMI) dorostych

Body condition Realistic weiht | Overweight Mild obesity [Moderate obesity Severely obesity

e

&5 Pulse testing

27.1%—33% 33. 1%—43%

23. 1%—28%

obese

) 38%

5.1e¢A Po treningu i przed nim istnieje mozliwos¢ monitorowania pulsu ¢wiczgcego w stanie statycznym,
dynamicznym i recovery. Potdz obie dionie na czujnikach pomiaru pulsu, na wyswietlaczu pojawi sie wynik.
(wskazoéwka: maksymalna warto$¢ pulsu nie przekracza (220-wiek) podczas ¢wiczen. Jesli przekroczysz maksymalny
puls, zaleca sie odpocza¢ przez 30 minut lub zmniejszy¢ predkosc¢ i kat nachylenia. Wynik testu stuzy wytgcznie jako

informacja dotyczaca treningu.

Konserwacja, mozliwe usterki i ich rozwigzywanie

1. Czyszczenie: Powierzchnia biezni powinna byé
utrzymywana w czystosci. Zawsze odigczaj zasilanie przed
przystgpieniem do mycia. Czy$¢ urzadzenie migkkg i
wilgotng szmatkg. Nie uzywa;j silnych detergentow.

2. Regulacja pasa: Pas biezny zostat odpowiednio
wycentrowany podczas procesu produkcji; Jednak w
czasie transportu oraz w wyniku nieprawidtowego
uzytkowania moze sie przemiesci¢. Przed rozpoczeciem
regulacji wytgcz bieznie (jak pokazano na rysunku po
prawej stronie), dokrecaj lub luzuj lewg i prawg Srube w
tylnej rolce przy pomocy klucza szesciokgtnego. Jesli pas

jest

odchylony w lewo, przekre¢ lewg srube zgodnie z ruchem wskazéwek zegara. Jesli pas jest odchylony w prawo,
przekre¢ prawg srube w kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara. Najlepiej za kazdym razem wykonywac
1/2 obrotu. Nastepnie wigcz przetagcznik, sprawdz, czy pas dziata poprawnie, gdy predkosé wynosi 4 ~ 5 km / h.

Powtérz czynnosci, aby maksymalnie wycentrowac pas (patrz: rysunek).
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3. Regulacja napiecia pasa: Po dlugim i czestym uzytkowaniu, pas moze sie naciggna¢ i zacinaé. Nalezy wtedy
wyregulowaé jego napiecie prawg i lewg srubg w tylnej rolce (zgodnie z ruchem wskazéwek zegara) do momentu az
pas zacznie przesuwac sie swobodnie i réwno. Najlepiej za kazdym razem wykonywaé 1/2 obrotu, nie nalezy
przekrecaé zbyt mocno, aby unikng¢ skrocenia cyklu serwisowego.

4.Smarowanie: Po okoto 100 godzinach uzytkowania, zuzywa sie smar pomiedzy pasem bieznym a platformg pasa.
Regularnie smaruj platforme, a po zakonczeniu wyreguluj pas.

Smarowanie: Po ponad 100 godzinach pracy lub zuzyciu smaru miedzy listwg biezng a pasem biezni nalezy
nasmarowac bieznie.

A : Whytgcz urzadzenie, poluzuj pas biezny, a nastepnie uzyj pedzla, aby rownomiernie rozprowadzi¢ odpowiednig
ilos¢ smaru, a nastepnie wyreguluj odpowiednio napiecie pasa.

B : Nie nakfadaj zbyt duzej ilosci smaru.

Mozliwe usterki i ich rozwigzywanie

Btad Przyczyna Rozwigzanie
1.Brak reakcji urzadzenia (1) Niewtasciwie podtgczone urzgdzenie ©) Ponowne  podtaczenie|
na wigczenie zasilania (2)Wytaczona ochrona przed| urzadzenia
przecigzeniem (2) Reset urzadzenia
(®Niewtasciwie podtgczony lub| 3 Kontrola poprawnosci
uszkodzony transformator podigczenia transformatora lub
(@)Przepalony bezpiecznik jego wymiana
(») Wymiana bezpiecznika
2.E01: Btad  czujnika (1) Niewtasciwy montaz czujnika lub jego| (1) Kontrola poprawnosci montazu
predkosci uszkodzenie lub wymiana
(2) Uszkodzony optoizolator (2) Wymiana optoizolatora
(3) Uszkodzony sterownik (3) Wymiana sterownika
3.E02: Nadmierne (1) Wymiana silnika

(1) The motor current is excessive

obcigzenie biezni @ zZbyt duze obciazenie watka @Smar'owanie lub wymiana
napedowego (3) Wymiana sterownika
(3) Uszkodzony sterownik
1.E03: Btad komunikacji (1) Nieprawidtowy odczyt @) Kontrola poprawnoscil
(2) Uszkodzony optoizolator potgczenia kabla sygnatowego lub
(3) Uszkodzony komputer jego wymiana

Wymiana  sterownika lub|
optoizolatora
(3) Wymiana komputera

5.E04: Btad sterownika (1) Niewtasciwy montaz silnika lub jego (1) Kontrola poprawnosci montazu

biezni uszkodzenie lub wymiana
(2) Uszkodzony przekaznik sterownika (2) Wymiana sterownika lubj
(3) Niewtasciwe podtgczenie sterownika przekaznika
(4) Uszkodzony sterownk (3)Replace the bridge rectifieror the
driver
(4) Wymiana sterownika
(DNiewtasciwy montaz czujnika ) Kontrola poprawnoscil
(2) Uszkodzony czujnik nachylenia podtgczenia wtyczki
6.Symbol “-". Biad czujnika (3) Uszkodzony sterownik (2) Wymiana silnika
nachylenia biezni. (3) Wymiana sterownika
7. Problem z pracg pasa (1) Niewtasciwy moment obrotowy ) Regulacja momentuf
bieznego. (2) Zbyt luzny pas biezny obrotowego
(3) Niewtasciwy silnik (2) Regulacja pasa bieznego

(3) Wymiana silnika
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Ostrzezenie: W przypadku nieprawidtowego dziatania lub uszkodzenia przewodu zasilajagcego, musi on byé¢

konserwowany i wymieniany przez specjaliste.

ZAKRES STOSOWANIA

Cwiczenia na biezni zastepujg spacer lub bieg. Bieznia elektryczna BE3601-i nie jest urzadzeniem przeznaczonym do celéw

terapii i rehabilitacji.

INSTRUKCJA CWICZEN

Cykl éwiczen zapewni Ci polepszenie kondycji, rozbudowe mies$ni, a w potgczeniu z dietg i ograniczeniem kalorii pozwoli zgubi¢

zbedne kilogramy.

1. Rozgrzewka

Ten etap pomoze przyspieszy¢ krgzenie krwi, co
pozwoli na efektywniejsze c¢wiczenie miesni.
Poprawnie wykonana rozgrzewka zredukuje ryzyko
kontuzji. Wskazane jest rozciggniecie ciata jak
pokazano na rysunkach ponizej. Kazda z
nastepujacych czynnosci powinna by¢ wykonywana
przez co najmniej 30 sekund. Nie rozciggaj sie zbyt
mocno, jesli poczujesz bodl przestan naciggaé
migsnie.

2. Pozycja SKEONY
W BOK

N

WEWNETRZNE
MIESNIE UD
SKLONY

W FPRZOD FYDKA

ACHILLES
ROZCIAGNIECIE

MIESNI UD

Wejdz na pas biezny, ditonie mozesz oprzeé na
poreczach. W  trakcie ¢wiczeh nalezy miec
wyprostowane plecy. Na biezni mozesz wykonywac
¢éwiczenia zastepujace spacer lub bieg (patrz rysunki
obok).

Mimo naszych wysitkéw by zapewni¢ najlepszg jakos¢ produktdw, mogg pojawi¢ sie pojedyncze btedy lub przeoczenia. Jesli

zauwazg Panstwo defekt lub brak czesci prosimy o kontakt.

Dziat obstugi klienta: ABISAL Sp. z o.0.
ul. Sw. Elzbiety 6
41-905 Bytom
abisal@abisal.pl
www.abisal.pl
www.hms-fithness.pl
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TABISAL

Nazwa artykutu: ...

KARTA GWARANCYJNA

(Pieczatka i podpis sprzedawcy)

WARUNKI GWARANCJI

1. Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium RP na okres 24 miesiecy od daty sprzedazy.

2. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:

- czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatkg sprzedazy oraz podpisem sprzedawcy
- waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy / rachunku /
- reklamowanego towaru
3. Ewentualne wady i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym bedg naprawiane bezptatnie w terminie nie dtuzszym niz
21 dni od daty dostarczenia towaru do sklepu lub serwisu.

4. W przypadku konieczno$ci sprowadzenia czesci z importu okres gwarancji moze sie wydtuzy¢ o czas niezbedny do jej

sprowadzenia jednak nie dtuzej niz o 40 dni.

5. Gwarancja nie sg objete: - Uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

- uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania i przechowywania,
- niewtasciwy montaz i konserwacja,
- uszkodzenia i zuzycie takich elementow jak: linki, paski, elementy gumowe, pedaty, uchwyty z gabki, kotka, tozyska itp.

6. Gwarancja traci waznos¢ w przypadku: - Uptywu terminu waznosci,

- samodzielnych napraw,
- nieprzestrzegania zasad prawidtowej eksploatac;ji.

7. Duplikaty karty gwarancyjnej nie bedg wydawane.

8. Produkt oddany do naprawy powinien byé kompletny i czysty. W przypadku stwierdzenia brakéw, serwis ma prawo odmowié
przyjecia do naprawy. W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmowic jego przyjecia lub tez na
koszt klienta za jego pisemng zgodg dokona¢ czyszczenia.

9. Gwarancja nie sg objete czynnosci zwigzane z montazem i konserwacjg, ktore zgodnie z instrukcjg obstugi uzytkownik
zobowigzany jest wykona¢ we wlasnym zakresie.

10. Gwarant informuje réowniez, ze prowadzi serwis pogwarancyjny.

11. Towar powinien by¢ w oryginalnym opakowaniu i zabezpieczony do wysyiki.

Gwarancja na sprzedany towar nie wytacza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnien kupujgcego wynikajacych z niezgodnosci
towaru z umows.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO U2YTKOWANIA’ W  SILOWNIACH, KLUBACH
KULTURYSTYCZNYCH, CENTRACH FITNESS ORAZ DO INNYCH CELOW WYCZYNOWYCH

ADNOTACJE O PRZEBIEGU NAPRAW

Lp. Data Data Przebieg napraw
zgtoszenia wydania Podpis odbierajgcego
(sklep, wtasciciel)
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MANUAL INSTRUCTION

IMPORTANT SAFETY INFORMATION

This product has been designed for home use only and built for optimum safety. Please note the following safety

precautions:

1. Before starting any exercise program you should consult your doctor to determine if you have any physical or health
conditions that could create a risk to your health and safety, or prevent you from using the equipment properly. Your
doctor's advice is essential if you are taking medication that affects your heart rate, blood pressure or cholesterol
level. This is especially important for persons over the age of 35, pregnant women, or those with pre-existing health
problems or balance impairments.

2. Before using this equipment to exercise, always do stretching exercises to properly warm up.

3. Be aware of your body's signals. Incorrect or excessive exercise can damage your health. Stop exercising if you experience

any of the following symptoms: pain, tightness in your chest, irregular heartbeat, extreme shortness of breath, feeling light

headed, dizzy or nauseous. If you do experience any of these conditions you should consult your doctor before continuing
with exercise program. Injuries to health may result from incorrect or excessive training.

During exercises and after keep children and pets away from the equipment.

Use the equipment on a stable and levelled surface with a protective cover for your floor or carpet. Move all sharp objects.

Free area shall be not less than 0,6 m greater than the training
area in the directions from which the equipment is accessed. Free iy
o-fv,
1
1

o oA

area must also include the area for emergency dismount. Where
equipment is positioned adjacent to each other the value of the ‘
free area may be shared. |

7. Before each use, visually inspect the unit including hardware and
resistance bends.

8. Before using the equipment, check if the nuts, bolts and other
bends are securely tightened.

9. Always use the equipment as indicated. If you find any defective
components whilst assembling or checking the equipment, or if
you hear any unusual noise coming from the equipment while
using, stop. Do not use the equipment until the problem has been
rectified. 20,6m

10. Do not insert any object into any openings. 20,6m

11. Be aware of all regulation and constructions parts which may
disturb during exercises.

12. The safety level of the equipment can only be maintained if it is regularly examined for damage and/or wear and tear.

13. Wear suitable clothing whilst using the equipment. Avoid wearing loose clothing which may get caught in the equipment or that
may restrict or prevent movement.

14. The equipment has been tested and certified according to EN ISO 20957-1 under class HC. It is not suitable for
therapeutic use.

15. Care must be taken when lifting or moving the equipment so as not to injure your back. Always use proper lifting techniques
and/or use assistance.

16. The equipment is designed for adult use only. Keep unsupervised children away from the equipment.

17. Assemble this unit as described in this manual. Use only parts from the set. Check all parts with the part list.

WARNING: READ ALL INSTRUCTIONS BEFORE USING ANY FITNESS EQUIPMENT. WE ASSUME NO RESPONSIBILITY
FOR PERSONAL INJURY OR PROPERTY DAMAGE CAUSED BY OR THROUGH THE USE OF THIS PRODUCT

SPECIFICATIONS

Weight — 80 kg

Running belt — 140 x 52 cm
Dimensions — 184,2,4x89,9x133,2 cm
Maximum weight of user — 130 kg
Motor: 3.50hp

MAINTENANCE

Use a soft, damp cloth to wipe the edge of the belt and the area between the belt edge and frame. Also reach as far as practical
directly under the belt edge. A mild soap and water solution along with a nylon scrub brush will clean the top of the textured belt.
This task should be done once a month.

Allow to dry before using.

On a monthly basis, vacuum underneath your treadmill to prevent build-up. Once a year, you should remove the black motor shield
and vacuum out dirt that may accumulate.

WARNNING - UNPLUG POWER CORD BEFORE CLEANING/LUBRICATING.
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Hardware and Tool

) m&g&g@ D) O

(A5)M8x20 bolt  (A10)M10x20 bolt (A7)M8x55 bolt (A8)M8x65 bolt
8 pcs 4 pcs 4 pcs 4 pcs
WS <R
(A16)M4x12  cross (A24)ST2.9%12 (C1)gp4flat washer (C3) o8 flat washer
head screw cross head tapping screw 4pcs 2pcs
4pcs 6pcs

o ©

(C4) ol0 flat (C9) ¢4 spring washer ~ (C1) ¢10 spring

washer 4pcs 4pcs washer 4pcs
h)l)screwdrl\%r (DZ)Wrench (D3)lubricant bottle ~ (D4)cross screwdriver
1pc (S=6) 1pc 1pc
1pc

19



20



Parts list

No. Description Qty | No. Description Qty | No. Description Qty
1 | Base frame 1 37 | Transformer 1 A13 | Shoulder bolt®8 X 40 1
(optional)
2 | Incline frame 1 38 | Driver 1 Al14 | Shoulder bolt®10 X 30 | 4
3 | Base support 1 39 | Left foot cover 1 1 A15 | Shoulder bolt®10 X 45 | 4
4 | Left upright tube 1 40 | Left foot cover2 1 A16 | Cross pan head bolt 4
M4 X12
5 | Right upright tube 1 41 | Right foot cover 1 1 A17 | Cross counter-sunk 6
bolt M6 X25
6 | Controller set 1 42 | Right foot cover 2 1 A18 | Cross pan head bolt 2
M6 X30
7 | Handlebar 1 43 | cylinder 1 A19 | Cross pan head bolt 2
M3 X8
8 | Frontroller 1 44 | Side cushion 2 A20 | Cross pan head self- 2
lock bolt ST4 X16
9 | Rear roller 1 45 | Rubber cushion 2 A21 | Cross pan head self- 23
lock bolt ST4.2 X12
10 | 8V belt 1 46 | Left upright tube cover | 1 A22 | Cross pan head self- 7
lock bolt ST4 .2X16
11 | Running board 1 47 | Right upright tube 1 A23 | Cross pan head self- 2
cover lock bolt ST4.2 X35
12 | Running board 6 48 | Tablet PC holder 1 A24 | Cross pan head self- 14
cushion lock bolt ST2.9 X12
13 | Foot wheel 4 49 | Left end cap for the 1 A25 | Cross pan head self- 46
supporter lock bolt ST4X10
14 | Running belt 1 50 | Right end cap for the 1 A26 | Cross bolt with washer | 10
supporter M3 X6
15 | Adjustable foot pad 2 51 | Rubber pad 2
16 | Left side rail 1 52 | Spacer bush 2 BO | Hex nut M8 1
17 | Right side rail 1 53 | Spacer bush 2 2 B1 | Nylon lock nut M6 14
18 | Thread plug 1 54 | Square sensor 1 B2 | Nylon lock nut M8 10
19 | Side rail positioning 8 55 | Signal wire A 3 B3 | Nylon lock nut M10 5
pin
20 | Cushion 2 56 | Signal wire B 4
21 | J60X30 End cap 2 57 | Driver cooling plate 1 Cl | Flat washer ®4 14
(optional)
22 | Motor cover 1 | 58 | Filter (optional) 1 C2 | Flat washer ®6 12
23 | Bottom motor cover | 1 | 59 | Inductor (optional) 1 C3 | Flat washer ®8 19
24 | Left end cap 1 C4 | Flat washer ®10 6
25 | Right end cap 1 Al | Hex head bolt M5X35 8 C5 | Big flat washer®4 9
26 | Motor 1 A2 | Hex head bolt M8X35 2 C6 | Big flat washer®5 8
27 | Incline motor 1 A3 | Hex head bolt M8X60 1 C7 | Big flat washer ®6 2
28 | Overload protection 1 A4 | Hex head bolt M10X90 | 1 C8 | Big flat washer ®10 4
switch
29 | Power switch 1 A5 | Half- round bolt M8X20 | 8 C9 | Spring washer ®4 12
30 | Socket 1 A6 | Half-round bolt M8X40 | 2 C10 | Spring washer®5 8
31 | Crash pad 2 A7 | Half-round bolt M8X55 | 4 C11 | Spring washer ®10 4
32 | End cap link block 1 A8 | Half-round bolt M8X65 | 4 C12 | Nylon washer ®10 4
L)
33 | End cap link block 1 A9 | Half-round boltM8X50 2 D1 | Screwdriver 1
(R)
34 | Emergency key set 1 | A10 | Half-round bolt 4 D2 | Wrench (S=6) 1
M10X20
35 | Nylon space 16 | A1l | Half-round bolt M8X75 | 2 D3 | Lubricant bottle 1
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| 36 | J40X20 End cap | 4 | A12 | Shoulder boltd8 X25 [1 | D4 [ Cross screwdriver [1 ]

Remark: Parts subject to our available products if there is any discrepancy.

WARNING: Don’t insert the power wire until the treadmill was fully assembled.

Assembly tips:
2.In order to avoid instruction mistake, do not tighten bolt completely until the whole treadmill assembly is finished.
3.This treadmill packaged for 2 cartons. #1 carton is main frame.#2 carton is Handlebar set.

1. Assembly of left upright tube

1.1Install left upright tube (4) to base frame (3) by using two sets half-round bolt M8*55(A7) and M8*65(A8) on the
side.
1.2 In the rear, use one piece of half-round bolt M8*20(A5) and 1piece flat washer @8(C3) to connect. (As Figure 1

shown).
2. Assembly of right upright tube

2.1Thread the Signal wire (55) from Base frame to
the upper end of the Right upright tube and fix it.

2.2Install the Right upright tube(5) to the Base
frame(3) by using two sets Half-round bolt
M8*55(A7) and Half-round bolt M8*65(A8) on the

side.

2.3In the rear, use one piece of Half-round bolt
M8*20(A5) and one piece Flat washer @8(C3) to

connect. (As Figure 2 shown).

3. Assembly of handlebar and controller

3.1Thread the Signal wire (56) inside the Handlebar through the upper
side of Upright tube, then connect the Handlebar(7) to the upright tubes

(4/5).
3.2 Use six pieces of Half-round bolt M8*20(A5) to connect (As Figure 3
shown).

3.3Connect the Signal wire in the upright tube and the corresponding
wire in the controller, then insert into the upright tube.

3.4 Use four sets of Half-round M10*20(A10) , Spring washerp10
(C11) and Flat washer @10 (C4) to connect the upright tubes to the

controller (As Figure 4 shown).

4. Assembly of tablet PC holder

4.1 Align the holder with the turnable pedestal, then connect them by
using four sets of Cross pan head bolt (A16), Spring washerg4 (C9)

and Flat washer @4 (C1) (As Figure 5 shown).

Figure-5
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5. Assembly of left/right foot cover

5.1Tighten all the bolts.

5.2 Fold up the base frame, remove the adhesive tape from the Left foot cover 2 (40), install the cover 2 inside of
the Base support (3), then integrate the Left foot cover 1(39) with the cover 2(40) by using one piece of Cross pan
head self-lock bolt ST2.9%x12(A24) inside to tighten.

5.3 Remove the adhesive tape from the Right foot cover 2(42), install the cover 2(41) by inside of the Base support
(3), then integrate the Right foot cover 1(41) with the cover 2(42) by using one piece of Cross pan head self-lock

bolt ST2.9%x12(A24) inside to tighten.

5.4After unfolding treadmill to flat, tighten the left and right covers by
using four pieces of Cross pan head self-lock bolt ST2.9x12(A24) in the
front-end (As Figure 6 shown).

Figure-6

5.5Regarding folding and unfolding , please see Folding, Moving and
Unfolding Instruction.

Folding, moving and unfolding instruction

‘ Warning: The incline must be return to zero and the power should be cut off before folding!

1.Folding: The treadmill is foldaway. Lift the end of the main frame and upwards to the folding position of cylinder, the
link position should be buckled into the bayonet when folding (As Figure A-1).

2.Moving: Hold the end the frame with both hands, put one foot on a foot wheel, pull the frame back forcefully,
resulting in the front end suspended, then you can move the treadmill forward and backward.

3.Unfolding: Lift then end the the main frame to make the upper pole of cylinder higher than the bayonet surface; (As
Figure A-1 shown), then put your toes to push the pole lightly, and pull down the frame to make the pole go over the
bayonet position at the same time; (As Figure A-2 shown) Free your foot from the pole, but continue to press the
frame slowly, then free your hand when the frame move down for a while, the cylinder contracts slowly under the
action of gravity of the treadmill itself, and finally the frame goes to be flat. (As Figure B shown).
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2

Figure A-1

(1

Figure A-2

Figure A

Operation instruction

Warning: Improper connection with the grounding conductor may result in the risk of

electronic shock. When you are in doubt if the treadmill if properly grounded, professional electrician or

repairman should be required to inspect it. Do not fix the original plug, if there is no proper socket

available, you should turn to professional electrician to install a proper one.

Adjustment instruction

1 . The serviceman or the professional should check if voltage is suitable before connecting power, if grounded wire of
three-core plug is well connected. Use hand to pull the running belt to check if rotation is flexible and there is no noise.
2 . Connect power, press Start key, treadmill will run slowly, inspect if belt and computer are normal.

3 . Press incline +/- key, inspect treadmill rotation and display. If the belt is deviation, you must stop it to adjust belt

according to the maintenance instruction.

4. Pressing emergency stop key or pull out safety key when the treadmill is running, it will stop immediately. Reinsert
the safety key so that the emergency stop button is up and reset, then you can restart the treadmill. (As the below

figure).

The treadmill can be used after finishing all the adjustments.
2. Stand with your feet on both side rails and clip the other end of
safety key to your clothes of waist.

2. Press Start key, the treadmill will run slowly, you can step on belt

slowly.

3 . Press speed+ key, the belt speed will gradually increase, the

speed value can be seen in the computer, it's suggested to run at low
speed for 2-3 minutes, then press your target speed, after getting use
to the running pace , you can release the handrail to run.

4 . You should slow down gradually and keep running for 2-3

minutes at low speed before stop running, which will help the heart
and breathe back to normal.

5. At the end of run, you can reduce the speed to the lowest, then
press stop key to stop the treadmill.

6.1f it is too late to reduce speed and lose balance in high speed

Emergency

Fall prerention
safety key

safety key clip

running, you can pat the emergency stop,then the treadmill will stop to run immediately. Its stopping distance depends

on inertia weight.
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7.Please fully master the usage of emergency stop and safety key.

Warning: Frequent use of incline operation (over 5 times continuously) may disable the incline function.

This is not malfunction but a kind of self-protection, it will automatically resume after 1 hour stop.

LED Instruction
Warning: To reduce the possibility of electric shock, please keep the console dry, only sealed bottle could

be put on the holder.

#1. Function

Display LED Shortcut | Incline direct keys 4-8-12

screen Keys Speed direct keys3-6-9

Running Time/Incline/Speed/Pace/Distance/Calorie/Heart | Heart Hand pulse, HRC wireless

data rate/HRC IS heart rate (optional)
monitor

Audio Built-in dual surround speaker (5W, 2pcs) Audio

Technology Format

Excercise

Application

¢2.Console instruction:

m2.1Physical rubber buttons operation (As shown below)

@ INCLINE @ HR O SPEED L

obis @ STEPS
. 7 ‘ r——

OCALORIES® PRO

i e————]

Incline up

Incline direct keys 4-8-12

Enter Mode

Speed up

Speed down

QUICK SPEED ]

Speed direct keys3-6-9

Start Pause/Stop
Program
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m2.1.1 Buttons function table:

Button Icon Button Name

Function Description

Guidance

START Key

Connect the power, press START key, the treadmill start
running.

PAUSE/STOP Key

When the treadmill is running, press STOP/PAUSE to pause
status, press it again, the treadmill turn to stop status. After
pause, press Start key, the treadmill will be restored to its
running state before pause.

@)

ENTER Key Press this key to confirm setting.
MODEL Key In standby state, press this key for manual program setting.

It is a safety device to prevent slipping or force stop in
emergency. When using the treadmill, you need to insert the
. Emergency Stop/Safety| safety key (after inserting the safety key, the emergency stop
- Key button will automatically reset and pop up), Treadmill will be
stopped when press the emergency stop button or pull out the

safety key.

(===)

PEED

(==)

Speed Adjustment Key

When the treadmill running, press them to adjust speed, long
press will adjust quickly; you also can press this key to
increase or reduce value in the direct select exercise
program.

(=) (&) (mm=)

Direct Speed Keys

Build-in 3-6-9 three speed direct shortcut keys. (It is effective
when the treadmill running).

(== (=a)

INCLINE

Incline Adjustment Key

When the treadmill running, press them to adjust incline, long
press will adjust quickly, you also can press this key to
increase or reduce value in the direct select exercise program.

Direct Incline Keys

=)@ n) @)

Build-in 4-8-12 three incline direct shortcut keys.

Program Key

Press it to enter built-in program state.

4 3. Display screen and console

m3.1Display screen instruction

Program Graphics

Bottle Holder

Left Hand Pulse Sensor

Emergency

m3.2 Display screen

LED Windowns

Running value Display
Bottle Holder

Console

Right Hand Pulse Sensor

Fall prevention safety key function:
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Pace Calor Incline Speed
Program | Heart rate HRC

Time

Distance Fault indication

Program graphics

QUICK SPEER
=i

#4.0Operation instruction
m4.1Treadmill operation instruction

4.1.1Standby mode operation
Put the special power wire into treadmill socket, another end of power wire has be connected to the environment
working voltage (the working voltage must be in conformity with requirements of the treadmill). Connect the power,

treadmill enter to standby mode, time window shows environment temperature, PROGRAM window shows preset
program ,other windows will shows initial value “0”.

4.1.2In standby mode, press START key, treadmill start to running, each window will show current exercise
data accordingly. Matrix window display runway and laps, each lap is 400 meters. At the same time, you can select

speed or incline key @S @M to adjust speed or incline class as you like, press Pause/Stop key

to pause or
stop running.

_Press pause/|
Adjust Speed stop key
Adjust Incline
rreadmill Start Treadmil[wi[l be runing Press Treadmill
START P>, 5 Running 3 | 6 ' 9 Speed direct key:3-6-9 as the adjust speed/ emergency ——>> stop running
stop key
m Incline direct key:4-8-12
Pull out
| safetykey [

m 4.1.3 Exercise program operation instruction

The treadmill apply four types of configurable heart-rate control programs, each with a different level of intensity,

users can choose the appropriate level of intensity to train according to their age, gender, weight and other
parameters and different purposes of exercise.

When you use intelligent program, you need to use setting key @ZS)@Dto proceed relevant setting, press Enter
a

key@to confirm; Press direct key to select intelligent program as you like, press Stop/pause key

to exit
when selected, then you can select another intelligent program after exit.

27



4.1.4Intelligent Exercise program operation schematic diagram

Heart rate control program

A V)

IN01:65-103'
NO2:75-119

=3 v = =2
Age setting z Time setting z Max z HRC Selection H
enrer e ~
Heam -J—> oo O Rl T > pees R o N03:90-143
Control Program % =5 NO4:PUL65-110

v

Press pause/

stop key
Hold left&right hands Treadmill Press
on the pulse sensors »| Startto

| GrwisHng wirelgas emergency Treadmill pause or stop running
i stop ke
chest strap Running pxey
Pull out
safety key

Preset program

Physical trainin
ro: rams(TIME?
-32-4 &

m
training programs ||
(TIME)
-34-40-45-.
18preset program Physical shape training|

T - - R
Preset S & -

rogram Ph: | sh; ki g
AR raInIngprograms (T

48-42-30

Physical recovery

trainingprograms
(TIME)26-20-16

Press pause/

stop key
Treadmill Press
Start to J

Treadmill pause
or stop running

emergency
Running stop key

Y

Pull out
safety key

Manal program

Press pausel|
stop key

Treadmill Press ——
Start to readmill pause

emergency /
Running stop key or stop running

e I B s
(ﬁ]—»{ﬁﬂ}—) Calorie

Fit test Program

Y

G > P> Time

Manual programs

Y i - ) Y If = ) \ 4 'ﬁ \ / r
Age setting z z . =z : =
ENTER 10-60 —> = »STS?\;/OMAN >y —> NI >l o I
Fittest L years old m m 100-200 m 20-200 -
Program = o b -]
Hold left&right hands Show thotostresunt
» g?:vlzzl;lgssv:_ee?::srs —»{ after countdown 30 —)l Rise window display:Physique
chest strap seconds
Warm Tip:

When using the P1 HRC program, please stop MP3 mode to prevent the audio signal from interfering with the wireless
heart rate signal, and it’s required to wear a specialized HRC wireless chest band.
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m 4.1.5 Program Matrix graphics and body mass index reference table
eCustom program graphics
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eFat percentage reference table

S T B T T
Male =<30yearsold 14%—20% 20. 1%—25% 25. 1%—35%

Female <30 years old 17%—24% | 24.1%—30% | 30.1-40%

e Adult body mass index(BMI) reference table

Body condition Realistic weiht Mild obesity (Moderate obesity Severely obesity

Bod

45 Hand pulse test

5.1eAfter and before exercise, it can monitor exerciser’s pulse of static, dynamic and recovery status. Exerciser hold
the left and right hand touch pulse monitored metal, pulse value will be shown on screen. (Warm tip: the max pulse
value do not over (220-age) when exercise. If over the max pulse, it's suggested to rest for 30 minutes, or reduce
speed and incline. The test result is just for your exercise reference).

Maintenance and malfunction treatment

1. Clean: The surface of the treadmill should be
kept clean, pull out the power wire before cleaning.
You can clean the running belt and the surface of
the treadmill with a soft and wet cloth.Do not use
strong solvents

2. Adjust belt deviation: The running belt has been
well adjusted at factory; it may run defectively ! , ‘
after transportation and improper use. Turn off &= I)[ v =
the treadmill before adjusting, (As the right figure T =
shown) adjust the left and right bolts in rear roller with hex wrench. If

the belt is deviation to left, clockwise rotate the left bolt. If the belt is n n n n

deviation to right, counterclockwise rotate the right bolt. It is better to

==

adjust 1/2 circle each time. Then turn on the switch, check if the belt -
runs defectively when the running speed is 4~5 km/h. Repeat to adjust to the belt to the center.(see As figure)

3. Adjust belt slip: After using for some time, the belt may be extended and stuck. Your should adjust the left and
right bolts in rear roller clockwise at same position till the runs smoothly, it is better to adjust 1/2 circle each time .But it
should not be adjusted too tight, so as to avoid shortening the service cycle.But

4. Lubricate: After using over 100 hours or the lubricant between the running board and the running belt is used
up, you should lubricate the running board.
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A: Power off, loosen the running belt as the method of the belt deviation adjustment, then use a brush to evenly
spread the right amount of silicone oil on the running board, be careful not to apply to ourside of running belt coverage,
and then tighten the running belt.

B: Please do not lubricate excessively, more lubricant is not better. Reasonable lubricate can extend the
treadmill life!

Malfunction treadment

Malfunction

Reasons

Troubleshooting

1.No data shown after

power on

() The power wire is not properly pulgged
in

(2)Overcurrent protector is disconnected

(3)The transformer is not plugged in
properly or is damaged

(4)The fuse on the drive is broken

(DReplug the wire.

(2)Reset the overcurrent protector
(3)Check or replace transformer
(#)Replace the fuse

2.E01: fault in speed sensor

(1DSpeed sensor is mal or assebmly
problem come out

(2)The optocoupler of driver is broken

(3)Other peripheral part of controlling IC is

broken

(DCheck the assembly position or
replace the speed senso
(2)Replace the optocounpler
(3)Replace the driver

communication

(2)The optocoupler of driver is broken
(3)The part of the console is broken

3.E02: fault of motor (DReplace the motor.

overcurrent (DThe motor current is excessive (2)Strengthen  the lubricate o,
(2)The resistance of roller is too high replace
(3)The part of driver is broken (3)Replcace the driver

4.E03: fault of (DSignal wire is broken (DCheck the joint of signal wire

which connects the console and

driver or replace the wire
(2)Replace the driver
optocoupler of dirver
(3)Replace the board of console

or the

|5.E04: fault of driver power

(DThe motor does not plug in properly, or
the motor is broken (circuit open)

(2)The relay or drive of driver is broken
(3)The bridge rectifiers of driver is broken
(@)Other peripheral part of controlling IC is

broken

(1)Check or replace the motor

(2)Replace the relay or the driver

(3)Replace the bridge rectifieror the
driver

(#)Replace the driver

6.--'displayed in incline
window: fault in incline
detection

(DThe incline sensor does not plug in
properly

(2)The incline sensor is broken

(3)The part of driver is broken

(D Check connection of the plug
(2)Replace the incline motor
(3)Replace the driver

7.1t runs normally without
load, but it is difficult to start
after load,with pause

(1) The torque adjustment of driver is small
(2)The running belt is too loose.
(3)There is fault in motor.

(DAdjust the torque potentiometer
on the drive

(2)Adjust the running belt
(3)Replace the motor

Warning: In case of malfunction or damage to the power wire, it must be maintained and replaced by the
professional.
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TERMS OF REFERENCES

Motorized treadmill is used for legs training. Treadmill BE3601-i is HC class item. Unit is not intended for therapy or
rehabilitation.

TRAINING INSTRUCTION

1. Warm-Up
To prevent injury and maximize performance we
recommend that each workout period starts with
a warm-up. We suggest you do the following
INNER THIGH exercise as the sketch map. Each exercise at
BENT least about 30 seconds.
CALF AND
ACHILLES
SIDE BEND QUADRICEPS
2. Position

Step on the running belt, you may put your hands on the handle bar.
Keep your back straight during exercises. You may walk or run
(look at the pictures).

Even though we go to great efforts to ensure the quality of each product we produce, occasional errors and /or omissions do occur.
In any event should you find this product to has either a defective or a missing part, Please contact us for a replacement.

Consumer service department: ABISAL Sp. z 0. 0.
ul. Sw. Elzbiety 6
41-905 Bytom
abisal@abisal.pl
www.abisal.pl
www.hms-fithess.pl
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NAVOD K OBSLUZE

BEZPECNOSTNi POKYNY

Vyrobek je uréen pouze k domacimu pouziti a byl navrzen tak, aby byla zajiSténa optimalni bezpecnost. Zasady, které je

potieba dodrzovat:

1. PFed zapocCetim tréninku se poradte s |ékafem za ucelem vylouceni pfekdzek ve vyuzivani tohoto cviCebniho zafizeni.
Rozhodnuti Iékafe je nezbytné v pfipadé uzivani 1€kl majicich vliv na €innost srdce, tlak krve a hladinu cholesterolu.Je to také
nezbytné u osob starSich 35 let a osob majicich zdravotni potize.

2. Pred zapocetim tréninku provedte vzdy rozcvicku.

3. VSimejte si znepokojujicich signald. Nespravné nebo nadmérné cvieni je nebezpecné pro zdravi. Pokud se v pribéhu
tréninku objevi bolesti hlavy nebo zavraté, bolest na hrudniku, nepravidelny srde€ni rytmus nebo jiné znepokojujici projevy, je
potieba trénink okamzité prerusit a poradit se s Iékafem. Urazy mohou byt zpisobené nepravidelnym nebo piili§ intenzivnim
tréninkem.

4. 'V prubéhu tréninku a po jeho ukonceni zajistéte,aby k zafizeni nemély pristup déti a zvifata.

5. Zafizeni je potfeba postavit na suchém a rovném povrchu. Z nejblizS§iho okoli zafizeni je potfeba odstranit veSkeré ostré
predméty. Zafizeni je potfeba chranit pfed vihkosti a eventualni nerovnosti podlahy je potfeby vyrovnat. Je doporuceno
pouzivat specialni antiskluzovy podklad, ktery zabrani posouvani se zafizeni béhem tréninku.

6. Volny prostor kolem zafizeni by nemél dosahovat do vzdalenosti
mensi nez 0,6 m a vétsi nez je dostupna tréninkova plocha. Volny
prostor musi také zahrnovat prostor pro bezpecné sestoupeni ze
zafizeni. Tam, kde se nachazeji dvé tato zafizeni vedle sebe, mlze
dojit k podéleni volného prostoru.

7. Pred prvnim pouzitim, a dale v pravidelnych intervalech, je potfeba
kontrolovat upevnéni $roubu a ostatnich spoju.

8. Pred zapocetim tréninku zjistéte upevnéni jednotlivych ¢asti a Sroubl,
které je spojuji. Trénink je mozné zapoc€it pouze v pfipade, ze je
zafizeni fadné sestaveno.

9. Zafizeni by mélo byt pravidelné kontrolovano z hlediska opotfebeni a
poskozeni, pouze tehdy budou spinény bezpecnostni podminky.
Zvlastni pozornost je potfeba vénovat potahu a pé&novkam, které
podléhaji opotfebeni nejrychleji. Poskozené c¢asti je potfeba co >06mM
nejrychleji opravit nebo vyménit-do té doby neni mozno zafizeni
pouzivat.

10. Do otvor( nevkladejte Zadné predmeéty.

11. Davejte pozor na Eouhajici regulaéni ¢asti a jiné konstrukéni ¢asti, které by pfi tréninku mohly prekazet.

12. Zafizeni vyuzivejte pouze v souladu s jeho uréenim. Jestlize bude néktera ¢ast poSkozena nebo opotiebena nebo se béhem
tréninku objevi znepokojujici zvuky, okamzité pferuste trénink. Nepouzivejte zafizeni dokud nebude zavada odstranéna.

13. Cvicte v pohodIiném oble¢eni a sportovni obuvi. Vyhybejte se volnému oblec¢eni, které by se mohlo o vy&nivajici ¢asti zachytit
nebo by mohly omezovat volnost pohybu.

14. Zafizeni spada do kategorie H podle normy EN ISO 20957-1. Neni mozné jej vyuzivat jako terapeutické zafizeni.

15. Béhem zvedani nebo pfenaseni tohoto zafizeni je potfeba mit spravné drzeni téla,aby nedoslo k poskozeni patere.

16. Zafizeni je uréeno pouze pro osoby dospélé. Déti bez dozoru udrzujte v bezpecné vzdalenosti od zafizeni.

17. PFi montazi zafizeni je potfeba pfesné dodrzovat navod a pouzivat pouze ¢asti, které patfi k zafizeni. Pfed zapo¢etim montaze
je potfeby zkontrolovat, zda vSechny €asti, které jsou v seznamu, byly dodany.

UPOZORNENI: PRED POUZITIM FITNESS ZARIZENi JE POTREBA PRECIST SI RADNE NAVOD. NENESEME
ZODPOVEDNOST ZA URAZY NEBO POSKOZENiIi PREDMETU ZPUSOBENE NESPRAVNYM POUZIVANIM TOHOTO
VYROBKU.

TECHNICKE UDAJE:

Hmotnost netto — 80 kg

BéZecky pas — 52 x 140 cm

Rozméry po rozloZzeni — 184,2,4x89,9x133,2 cm
Maximalni zatiZzeni vyrobku —130 kg

Silnik: 3,50hp

UDRZBA

Pouzivejte mé&kky a vihky hadfik k utirani okraje pasu a prostoru mezi pasem a okrajem ramu. Cistéte také okraj pasu z jeho
spodni strany. Jednou mésicné Cistéte horni ¢ast pasu kartackem a vodou s mydlem nebo jemnym detergentem.

Nez za¢nete bézecky trenazér opét pouzivat, pockejte, az vyschne.

Min. jednou mési¢né pod zafizenim vysavejte a pfedchazejte tak hromadéni se prachu. Doporu¢ujeme min.jednou ro¢né stahnout
Gerny kryt motoru a odstranit prach, ktery se zde mize hromadit.

POZOR: PRED CISTENIM/PROMAZANIM VYTAHNETE SNURU ZE ZASUVKY.
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Montazni sada

) ﬂgmmD T T

(AS) $roub M8x20 8ks (A10) sroub M10x20 4 ks (A7) Sroub M8x55 4 ks (AS) §roub M8x65 4 ks

N SNE

(A16) Sroub M4x12  (A24) §roub ST2.9x12 (C1) podlozka o4 (C3) podlozka 98
4 ks 6 ks 4 ks 2 ks

o O

(C4) podlozka ¢10 (C9) pruzinova (C1) ¢10 pruzinova
podlozka ¢4 podlozka

4 ks 4 ks

4 ks

L L v =

(D1) imbus / (D2) imbus (D3) olejnicka (D4) krizovy
Sroubovak (S=6) 1 ks Sroubovak
1 ks 1 ks

1 ks






Soupis dild

C. Nazev Ks | C. Nazev Ks C. Nazev Ks
1 | Hlavniram 1 37 | Transformator 1 A13 | Sroub ®8x 40 1
2 | Ram naklapéni 1 38 | Ridici jednotka 1 A14 | Sroub ®10x 30 4
3 | zakladni rdam 1 | 39 | Levykrytl 1 A15 | Sroub ®10x 45 4
4 | Levy sloupek 1 40 | Levykryt2 1 A16 | Sroub M4 X12 4
5 | Pravy sloupek 1 41 | Pravy kryt 1 1 A17 | Sroub M6 X25 6
6 | Konzole 1 42 | Pravy kryt 2 1 A18 | Sroub M6 X30 2
7 | Madla 1 | 43 | Pist 1 | A19 | Sroub M3 X8 2
8 | Pfednivélec 1 44 | Tlumic 2 A20 | Sroub ST4 X16 2
9 | Zadnivalec 1 45 | Gumova podlozka 2 A21 | Sroub ST4.2 X12 23
10 | Klinovy femen 8V 1 46 | Levy kryt sloupku 1 A22 | Sroub ST4 .2X16 7
11 | Kluznd deska 1 47 | Pravy kryt sloupku 1 A23 | Sroub ST4.2 X35 2
12 | Silentblok 6 | 48 | Drzak mobilniho 1 A24 | Sroub ST2.9 X12 14

zafizeni

13 | Transportni kolec¢ko 4 49 | Leva zaslepka 1 A25 | Sroub ST4X10 46
14 | Kurtna 1 50 | Prava zaslepka 1 A26 | Sroub M3 X6 10
15 | Stavitelna nozka 2 51 | Gumova podlozka 2
16 | Leva bocnice 1 52 | Valecek 2 BO | Matice M8 1
17 | Prava bocnice 1 53 | Valecek 2 2 B1 | Nylonova matice M6 14
18 | Wtyczka 1 54 | Czujnik kwadratowy 1 B2 | Nylonova matice M8 10
19 | Sworzen 8 55 | Przewdd A 3 B3 | Nylonova matice M10 | 5
20 | Amortyzator 2 56 | Przewdd B 4
21 | Zaslepka J60X30 2 57 | Plyta chtodzaca 1 C1 | Podlozka ©4 14

(opcjonalnie)

22 | Ostona silnika 1 | 58 | Filtr Copcjonalnie) 1 C2 | Podlozka ©6 12
23 | Dolna ostonasilnika | 1 | 59 | Induktor (optional) 1 C3 | Podlozka ©8 19
24 | Leva zaslepka 1 C4 | Podlozka ®10 6
25 | Prva zéaslepka 1 | A1l | Sroub M5X35 8 C5 | Podlozka ®4 9
26 | Motor 1 A2 | Sroub M8X35 2 C6 | Podlozka ©5 8
27 | Zdvihaci motor 1 | A3 | Sroub M8X60 1 C7 | Podlozka ®6 2
28 | Pojistka 1 A4 | Sroub M10X90 1 C8 | Podlozka ©10 4
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29 | Vypinac 1 A5 | Sroub M8X20 C9 | Pruzinova podlozka 12
D4
30 | Hnizdo 1 | A6 | Sroub M8X40 C10 | PruZinové podlozka @ | 8
5
31 | Podlozka 2 | A7 | Sroub M8X55 C11 | PruZinové podlozka @ | 4
10
32 | Kryt sefizovaciho 1 | A8 | Sroub M8X65 C12 | Nylonova podlozka @ | 4
Sroubu - levy 10
33 | Kryt sefizovaciho 1 A9 | Sroub M8X50 D1 | Sroubovik 1
Sroubu - pravy
34 | Bezpecnostni kli¢ 1 | A10 | Sroub M10X20 D2 | Kli¢ (S=6) 1
35 | Nylonova matice 16 | A11 | Sroub M8X75 D3 | Olejnicka 1
36 | zaslepka J40X20 4 | A12 | Sroub ®8x25 D4 | Sroubovak 1

Pozndmka: Dily se mohou liSit podle aktudini dostupnosti.

Postup montaze

UPOZORNENI: pred dokonéenim montaze trenazér nepripojujte do zasuvky 230V.

Poznamka:

1. Pfed dokon€enim montaze nedotahujte Srouby, dotahnéte je az na zaveér.

2. Trenazér je zabalen do 2 balikd, hlavni ram je v baliku €. 1, konzole je v baliku €. 2.

1. Montaz levého sloupku

1.1 Levy sloupek (4) spojte se zakladnim ramem (3) pomoci 2 parG Sroubl M8*55 (A7) a M8*65 (A8) z vnégjsi
strany a pomoci Sroubu M8*20 (AS5) a podloZky ¢8

(C3) ze zadni strany. (Obr. 1)

2. Montaz pravého sloupku

2.1 Napadjeci vodi¢ (55) protahnéte sloupkem a
zajistéte jej proti sklouznuti zpét do sloupku.
Dbejte zvySené opatrnosti at nepoSkodite vodic
béhem montaze sloupku.

2.2 Pravy sloupek (5) spojte se zakadnim rdmem
(3) pomoci 2 paru Sroubd M8*55 (A7) a M8*65 (A8)

Figure-1

z vngjsi strany a pomoci Sroubu M8*20 (A5) a
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podlozky @8 (C3) ze zadni strany. (Obr. 2)
3. Montaz madel a konzole

3.1 Signaini vodice (56) protahnéte pfes konstrukci sloupkt (4 a 5) a
madla (7) pfipevnéte ke sloupk(l pomoci 6-ti Sroubll M8*20 (A5). (Obr. 3)
3.2 Propojte signalni (56) a napajeci (55) vodice a ulozte je do sloupk.

3.3 Konzoli polozte na sloupky (4 a 5) a pfipevnéte ji pomoci Sroubu
M10*20 (A10) , pruzinovych podloZzek ¢10 (C11) a podlozek @10 (C4).
(Obr. 4)

4. Montaz drzaku mobilniho zafizeni

4.1 Vyklopte kloub drzaku (48) a pomoci 4 $roubl (A16), pruzinovych podlozek @4 (C9) a podlozek @4 (Cl) jej

pfipevnéte ke konzoli (6). (Obr. 5)

5. Montaz levého a pravého krytu

5.1 Dotahnéte v8echny Srouby, které jsou pod montovanym krytem.

5.2 Nadzvednéte bé&Zeckou plochu a na sloupek nasurite vnitfni kryt (40 a 42) a vnéjsi kryt (39 a 41), kryty srovnejte

a pfipevnéte pomci Sroubu ST2.9x12 (A24).

Figure-5

5.3 spustte bézeckou plochu do roviny a pomoci Sroubl ST2.9%x12
(A24) pfipevnéte kryty z pfedni strany (Obr. 6)

Figure-6
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Instrukce ke zvedani a spousténi béZecké plochy

Upozornéni: Pfed zvednutim bézecké plochy snizte Uhel naklonu na 0!

1.Zvedani: Uchopte zadni &ast hlavniho ramu a zvednéte ji do té vysky, kdy vyskoCi bezpe€nostni zapadka pistu (Obr.
A-1).
2.Pfesouvani: Trenazér uchopte za zadni ¢ast zajisténého ramu a zatlacte tak, aby se pfedni ¢ast zakladniho ramu

zvedla od zemé a trenazér prevezte na poZzadované misto.

3.Spousténi: Nadzvednéte ram tak, aby pojistka pistu byla volné nad pfirubou. Pist jednou rukou preklopte smérem k
sobé (Obr. A-2) a pomalu za¢néte spoustét hlavni ram. Jakmile se pojistka pfesune pod pfirubu, pustte ram a ustupte,
ram pomalu klesne az na zem. (Obr. B)

Figure A-1

=

Figure A-2

Figure A Figure B
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Instrukce k uvedeni do provozu

Varovani: Nespravné pfipojeni k uzemiovacimu vodiéi mulze predstavovat riziko Urazu

elektrickym proudem. Pokud mate pochybnosti o tom, zda je bézecky pas fadné uzemnén, zkontrolujte jej u
elektrikafe nebo mechanika. Pokud neni k dispozici vhodna zasuvka, neopravujte puvodni zastrcku.

Pozadejte elektrikare, aby nainstaloval spravnou zastrcku.

Priprava ke spusténi

1. Servisni technik by mél pfed pfipojenim napajeciho zdroje zkontrolovat, zda je napéti spravné a zda je zemnici
vodi€ tfivodiCoveé zastréky bezpecné pfipojen. Rukou zatahnéte za kurtnu, abyste zkontrolovali, zda je pohyb plynuly a
zda neni slySet Zadny zvuk.

2. P¥ipojte napajeni, stisknéte tladitko start, béZecky pas se spusti pomalu, zkontrolujte, zda bézici pas a pocitac
funguiji spravné.

3. Stisknéte tlac¢itko sklonu +/-, zkontrolujte pohyb bézeckého pasu a displej. Pokud je kurtna vychylena, zastavte
stroj a sefidte ij podle pfirucky pro udrzbu.

4. Stisknutim tlaCitka nouzoveého zastaveni nebo vytazenim bezpeénostniho kliCe, kdyz je bézecky pas spustén,
bézecky pas okamzité zastavi. Znovu vlozte bezpecCnostni kli¢, aby bylo tladitko nouzového zastaveni nahofe a
resetovano, pak muzete restartovat bézecky pas. (Viz obrazek nize)

Bézecky pas lze pouzivat po provedeni viech nastaveni.

3. Postavte se na boc¢nice a pfipevnéte si svorku bezpecnostniho kli¢e k odévu.

2. Stisknéte tlacitko Start, bézici pas se spusti pomalu, nyni mazete vstoupit na bézecky pas a zacit chodit.

3. Stisknutim tlacitka ,speed +“ zvysite rychlost chlize na bézeckém pasu. Aktualni rychlost si mlzete precist na
pocitaCi. Doporu€ujeme, abyste prvni 2-3 minuty pouzivali pomalou rychlost a poté, jak si zvyknete na bézecky pas,
zvyste rychlost.

4. Pokud chcete cvi€eni ukondit, snizte rychlost a bézte pomalu
dal§i 2-3 minuty, aby se vyrovnal puls a vaSe svaly mohly
odpocivat.

Emergency

stisknutim tlaCitka stop bézecky pas zastavite. Fall prerention

safety key
6. Pokud ztratite rovnovahu pfi béhu vysokou rychlosti, vytahnéte

bezpec&nostni kli¢ a béZecky pas se okamZité zastavi. safety key clip

1.7. Seznamte se s pouZitim nouzového vypinate a
bezpecnostniho kliCe.
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Upozornéni: Casta zména naklonu (vice néZ 5x po sob&) muZe zplsobit zablokovani této funkce.
Nejde o zavadu, ale o bezpec¢nostni pojistku. Funkce se automaticky obnovi po hodinové pauze

(vychladnuti).
Navod ke konzoli

Varovani: Aby se predeslo Urazu elektrickym proudem, udrzujte konzoli v suchu a do drzakl na napoje

odkladejte pouze uzaviené bidony.

& 1. Funkce konzole

Rychlé Skokova zmeéna naklonu 4-8-

gf’s‘gl'gj?g'e LED klaves | 12
Y Skokova zména rychlosti-6-9
.| Cas Snimani )
ﬁggr:zovane /Naklon/Rychlost/Vzdalenost/Kalorie/Tep/HRC | tepové Elego(%”rt‘;r:gac?iesf:é et:]r:tc\i/?)l
J frekvence P P
Technologie Vestavény dualni reproduktor s prostorovym Pfenos
reprodukce zvukem (5W, 2 ks.) 2vuku
zvuku
Tréninkova
aplikace

&2 Popis klaves:

m2.1 Funkce klaves

O STEPS OCALORIES® PRO @ INCLINE @ HR O SPEED OHRC

Zvyseni naklonuu Zvyseni rychlosti

Snizeni naklonu Snizeni rychlosti

Rychla zména naklonu Enter Mode Rychla zména rychlosti

Start Pause/Stop
Program




m2.1.1 Popis funkce tlacitek:

Tlacitko

Nazev tlacitka

Popis funkce

START Stisknéte klavesu pro uvedeni pasu do pohybu

W PAUSE/STOP Pokud je péas v pohybu, stisknéte tladitko pro preruSeni
tréninku, opétovnym stiskem tlaCitka trénink ukondite,

stisknutim START pokracujete v tréninku.

ENTER Potvrzeni zvolené hodnoty nebo funkce.

MODE Pokud pas stoji, stisknéte klavesu pro manualni program.

Bezpeclnostni prvek, ktery zastavi pas v pfipadé upadnuti.
> Nouzové tladitko / V pripadé nouze stisknéte tlaitko a trenazér se zastavi. Pro

bezpecnostni kli¢

obnovu tladitka zasurite kli¢ na doraz.

==) (=) Tlagitka nastaveni T|aél'tk? pro - zménu rycrllosti béhem tréninku, stiskem
SPEED rvehlosti krokové, pfidrzenim skokové.
Y Zména zobrazované hodnoty b&hem nastavovani programu.
(=) (axmw) (amm) Skokova zména Tlacitka pro pfimou zménu rychlosti pasu na 3, 6 nebo 9
rychlosti km/h.
(==) =a) Tlagitka nastaveni Tlac¢itka pro zménu naklonu bé&hem tréninku, stiskem
[NeLINE naklonu krokové, pfidrzenim skokove.
Zména zobrazované hodnoty béhem nastavovani programu.
Skokova zména Ghlu | T1acitka pro pfimou zménu naklonu na 4, 8 nebo 12°.
=) @) @&3m)

Program

Tlagitko pro vybér vestavéného programu.

#3. Popis displeje a konzole

m3.1 Konzole

Vizualizace programu

Drzak

Leva elektroda snimani tepu

m3.2 Popis funkce

na

Bezpecnostni kli¢ ‘ Nouzovf': tlacitko

LED panel

Zobrazované hodnoty

Drzék na bidon

Konzole

ava elektroda snimani tepu

zobrazovanych hodnot:




Pocet kroki Kalorie Naklon Rychlost
Program Tep HRC Cas

Vzdalenost Chybové hlaseni

zualizace programu

=

QUITKINSLINE QUICK SPEER

& 4.Popis funkci
m4.1 Ovladani trenazéru

4.1.1 Rezim ,Stand by*
Spravny konec napajeciho kabelu zasunite do terminalu na trenazéru, opaény konec zasunte do napajeci zasuvky
(230VAC/60Hz). Po zapnuti hlavniho vypinace prejde trenazér do pohotovostniho rezimu. Na displeji ,Time* se

zobrazi teplota okolniho prostfedi, ostatni displeje zobrazuiji ,0°.

4.1.2 Pro rychly start stisknéte klavesu ,START" , pas se da do pohybu a kazdy displej zobrazuje aktualni
hodnoty. Displej s vizualizaci programu zobrazuje pocet kol o délce 400 m.. Pomoci klaves @M mizZete ménit

rychlost a naklon bézecké plochy, stisknéte klavesu ,START/STOP* pro pozastaveni a ukonc¢eni tréninku.
m Adjust Speed
Adjust Incline
. Treadmill will be runing .
o sunaing asthe m;s”ed/ —>9— ZF:%ency ——> Z{::ggy:ing
stop key

m Incline direct key:4-8-12

Press pause/|
stop key

Pull out
| safety key

m 4.1.3 Popis vestavénych programli

Trenazér je vybaven &tyfmi typy nastavitelnych programd fizenych pomoci tepové frekvence, kazdy s jinou Urovni
intenzity. UZivatel si mize zvolit vhodny program s ohledem na svou kondici, vék, pohlavi a hmotnost.

Pro nastaveni inteligentniho programu je zapotfebi nastavit sprdvné hodnoty klavesami Wotvrdit
klavesou ,Enter” @) stiskem klavesy ,START/STOP* @ se muzete vratit o krok zpét.

4.1.4 Schématické diagramy s pribéhem nastaveni jednotlivych programa

P1 Tepovou frekvenci fizeny program (H.R.C.)



I NOl:65-103'
NO2:75-119

h 4 o 4 ‘TR A 4 w A

a m m m
Age setting z s . z Max z
HRC _)[ NTER 10-60 Y Time setting HRC Selection
: =8~ 0-99mi —> = > > = — g NO3:90-143
Heart Rate i yearsold - 0-99minutes - speed - NO1-NO4
Control Program ) b ) = NO4:PUL65-110
'r NTER L
& Press pause/
stop key
Hold left&right hands Treadmil Pross
the pulse sensors . .
—_— 90.119.PUISO S
ISTART | Ew g SFwearing wireldes > 2(:;:"12 :gzrs:;cy Treadmill pause or stop running
chest strap 9
Pull out
safety key

Prédnastavény program

Physical trainin:
programs(TIME
8-32-40-40-30

training programs
(TIME)
§-34-40-45-40
- 18preset program [Physical shape training

ENYER p(p1_P‘:a)9 ENYER programs(TIME) ENTER

Preset e L ) ) 40-48 I

program Physical shape keeping
lamm%plogrnms(ﬂuE

48-42-30
Physical recovery

trainingprograms
(TIME)26-20-16

P Time setting (TR

Press pause/
[ |stop key
Treadmill Press Treadmill
Start to emergency > ores?o mru:'::se
Running stop key P 9
Pull out
| safety key

Manualni program

Press pause/|
stop key
Treadmill Press <
—P{H}—P Time ]—> Startto emergency ;I:e;g:r'ﬂfrﬂﬁze
Manual programs C 8 Running "L stop key
5 Pull out
> pere
o,
Program Test fyzické kondice
g
L J
] B v B i B sl C
Gendet eight Weight KG
»—)10-60 —> Bl > g = g —> ISl —> —> =
m years old m MAN-WOMBSN m 100-200 m 20-200 m
Program = =~ = X

Hold left&right hands
wnlOn the pulse sensors »
" lor wearing wireless
chest strap

Show the test result

after countdown 30 —>{ Rise window display:Physique
seconds

Poznamka:

PFi pouzivani programu P1 - HRC zastavte pfehravani hudby, aby pfenos zvukového signalu nerusil signal
bezdratového pfenosu tepové frekvence; potfeba pouzit bezdratovy telemetricky pas.



m 4.1.5 Vizualizace prdbéht programl a BMI referen¢ni tabulky
eVizualizace prubéhu programu

Speed/Incline

00000
.......Q!

Speed/Incline

. G I
Total exercisetime
NO.1Phsical training

NO.2 Phsical training

Speed/Incline

Speed/Incline

0000000

. Total exercisetime
NO.3 Phsical training

NO.4 Phsical training

. N Y )
Total exercisetime

Speed/Incline

®e
® o00
0000000000000

Speed/Incline

=
Total exercisetime
NO.5 Phsical training

NO.6 Physical compliance training

Speed/Incline

Speed/Incline

>
Total exercisetime
NO.7 Physical compliance training

NO.8 Physical compliance training

000000000
000000000

>
Total exercisetime
NO.9 Physical compliance training

NO.10 Physical compliance training

X —
Total exercisetime

Speed/Incline

Speed/Incline

NO.11Physicaltraining

NO.12 Physicaltraining

. . 5
Total exercisetime

Speed/Incline

Speed/Incline

Total exercisetime

NO.13 Physical fit-keeping training

NO.14 Physical fit-keeping training

5 = »
Total exercisetime

Speed/Incline

0000000000000000000000000000
000000000 COOOOOOOOOOOODS ..:

Speed/Incline

Speed/Incline
o

o00000
.........!

Ll
Total exercisetime
NO.15 Physical fit-keeping training

. . il
Total exercisetime

Speed/Incline

Speed/Incline

®
o000 000
o000 00e ..:

Speed/Incline

o000
...........!

L
NO.17 Physical recovery training Total exercisetime

NO.18 Physical recovery training

. T
Total exercisetime




eReferencni tabulky télesného tuku

S T T W
Male =30 yearsold 14%—20% 20. 1%—25% 25. 1%—35%

Female <30 years old 17%—24% | 24.1%—30% | 30.1-40%

eBM|

Body condition Realistic weiht | Overweight Mild obesity |Moderate obesity Severely obesity

e

45 Vhodna uroven tréninku

5.1ePfed, béhem a po tréninku mlZzete sledovat svj tep ve statickém, dynamickém a zotavovacim stavu. BEhem
tréninku drzte pravou i levou dlan na elektrodach pro snimani tepu, hodnota pulzu se zobrazi na obrazovce.
(Poznamka: tepova frekvence by nikdy neméla pfekro€it maximalni hodnotu (220 - vék). Pokud prekrocite
maximalni tepovku, doporucuje se odpocivat po dobu 30 minut nebo snizit rychlost a sklon. Vysledek testu je
pouze orientacni.)

Udrzba a odstarfiovani zavad

UPOZORNENI: Ujistéte se prosim, ze b&zecky trenazér je
vypnuty ze sité (vytazena zastréka napajeciho kabelu ze
zasuvky) pfed €isténim nebo udrzbou bézeckého
trenazéru.

CISTENI:Pravidelné ¢gisténi celé jednotky vyrazné
prodlouzi zivotnost bézeckého trenazéru. Udrzujte bézecky , ) ,
trenazér Cisty a pravidelné z néj odstrariujte prach. _ |)1» t{ — )
ZvySenou pozornost vénujte odkrytym ¢astem na obou = ‘¥
stranach béziciho pasu a bo¢nim listam. Pravidelnym

Cisténim zabranite usazovani nedistot pod bézicim pasem. m n n
Vzdy béhejte v botach s Cistymi podrazkami. Horni ¢ast
béZiciho pasu otirejte vihkym hadfikem namoéenym v - <
mydlové vodé. Davejte pozor, aby se tekutina nedostala dovnitf motorové ¢asti nebo pod bé&Zicipas.
UPOZORNENI:PFed otevienim krytu motoru se vzdy ujistéte, Ze je napajeci kabel b&Zeckého trenazéru odpojen z
elektrické zasuvky. Nejméné 1x ro¢né odstrarite kryt motoru a prostor pod nim vyluxujte. B&Zici pas tohoto
béZeckého trenazéru je dodavan jiz pfedmazany, tim jsou sniZzeny naroky na udrzbu. Pfesto b&Zici pas vyzaduje
pravidelné mazani. Tfeni mezi bézZicim pasem a bézici deskou mlze vyrazné ovlivnit funkci a Zivotnost béziciho
pasu. Doporucejeme pravidelnou kontrolu bézici desky a mazani dle nasledujiciho harmonogramu.




Lehky uZivatel (méné nez 3 hodiny tydné) 1x ro¢né

Stfedni uzivatel (3-5 hodin tydné) 1x za pul roku

Silny uzivatel (vice jak 5 hodin tydné) 1x za 3 mésice

UDRZBA BEHOUNU:

Bézecky trenazér umistéte na rovny porvch. Nastavte rychlost pfiblizné na 6 —8 km/hod, sledujte bézici pas.

V pfipadé, Ze bézici pas vybo€uje doprava, odpojte bezpecénosti kli€ a vypina€. Oto¢té pravnym sefizovacim
Sroubem o Y4 otacky ve smeéru hodinovych rucicek, vlozte bezpe€nostni kli€ a zapnéte bézeckytrenazér.

Sledujte pohyb béziciho pasu. Opakujte vySe uvedené kroky dokud nebude bézici pas umistén ve stfedu —viz.
obrazek A.

V pfipadé, Ze bézici pas vybocuje doleva, odpojte bezpecnosti kli¢ a vypinac. Otoc¢té levym sefizovacim Sroubem
0 Ya otacky ve sméru hodinovych ruciéek, viozte bezpecénostni kli€ a zapnéte bézecky trenazér. Sledujte pohyb
béziciho pasu. Opakujte vySe uvedené kroky dokud nebude bé&zici pas umistén ve stfedu —viz. obrazek B.

Po provedeni vySe uvedenych krok(i nebo po urcité dobé pouzivani, by mél bézici pas zlstat v klidu. Odpojte
bezpecnostni kli€¢ a vypina¢. Oba sefizovaci Srouby otoc¢té o V4 otacky, vlozte bezpecnostni kli€¢ a zapnéte bézecky
trenazér, pak se postavte na bézici pas a ujistéte, Ze je spravné nastaveny. Opakujte vySe uvedené kroky dokud
nebude pas spravné nastaveny, viz. obrazek C.

Pokud neni béh rovhomérny a pas se jakoby zastavuje, tak je potfeba jej napnout. Obéma Srouby otacejte

simuntalné. Pas by nemél byt provéSeny, ale nesmi byt ani extrémné vypnuty.

Zavady a jejich odstranéni

Zavada Divod Reseni
1.Nezobrazuji se zadnd (1)Napajeci kabel neni zapojen spravné (D) Zkontrolujte oba konce|
data (2)Vyhozena piepétova pojistka napajeciho kabelu.
(3)8patné zapojeny, nebo poskozeny (2)Vyresetujte pfepétovou pojistku
transformator (3)Zkontrolujte, nebo  vyménite
(4)Poskozena pojistka transformator

(#)Vyménite pojistku
2.E01: chyba snimage (1)Snimaé je poskozen a nebo $patné (DZkontrolujte polohu snimace.

rychlosti umistén Vymeérnite jej.
(2)Optotlen je poskozen (2)Vymaéiite optoclen.
(3)Jiny kontrolni prvek je poskozen (3)Vymérite poskozenou &ast.
3.E02: pfepéti na motoru (1)Vyméiite motor
(DPFepéti na motoru (2)Zkontrolujte a promazte, povolte,
@deor napinacich valcl je moc velky nebo vyménte napinaci valce.
(3)Cast pohonu je poskozena (3)Vymerite poskozenou &ast
|5.E03: chyba komunikace (Dposkozen signalni vodic (Dzkontrolujte vedeni
(2)poskozeny optodlen, nebo pohon (2)vyménte poskozeny dil
(3)poskozena konzole (3)Vymérite poskozeny dil

5.E04: chyba napéti (DMotor je $patné pfipojen a nebo je| (1)Zkontrolujte, nebo  vymérite

pohonu poskozen motor
(2)Vykonové relé je poskozeno (2)Vymérite vykonové relé
(3)Pfemosténi pohonu je poskozeno (3)Vymérite pfemosténi pohonu
(#)Jindg sougast fidicich obvodd je| (4)Vyménte poskozenou soudast
poskozena
(W Cidlo naklonu neni spravné (1)Zkontrolujte propojeni ¢idla
nainstalovano (2)Vymaéiite motor naklonu
6. Displej naklonu zobrazuje, @Cidlo naklonu je poskozeno (3)Vymérite poskozenou &ast
. (3)Cést pohonu je poskozena
7.trenazér bé&zi normalng (1)Sefizeni vykonu pohonu je $patné (DSefidte vykon pomocil
s nizkou zatézi, ale (2)Kurtna je moc povolena. potenciometru
s velkou zatézi se rozbiha (3)Chyba motoru (2)Sefidte kurtnu
téZce (3)Vymérite motor




Varovani: V pfipadé poruchy nebo poskozeni napajeciho vodi¢e musi byt tento udrzovan a vyménén by the
professional.

UCEL POUZITI
Trénink na bézeckém trenazéru nahrazuje prochazky nebo béh. Elektricky bézecky trenazér BE3601-i neni zafizenim
uréenym k terapeutickym nebo rehabilitaénim acéelim.

CVICEBNi POSTUPY
Pravidelné cvi¢eni Vam zajisti zlepSeni kondice, nardst svalové hmoty a ve spojeni s dietou a omezenim pFijmu kalorii dojde ke
ztraté nadbytecnych kilogramu.

1. Rozcvicka

Tato faze urychli proudéni krve, ¢imz je zvySena efektivita posilovani sval(. Spravné provedena rozcvi¢ka snizi riziko Urazu.
Doporuéujeme cviky viz.obrazek nize. Kazdy z téchto cvik( by mél byt provadén min. po dobu 30 sekund. Neprotahujte se pfilis,
jakmile ucitite bolest, protahovani ukoncete

VNITRNI STEHENNI

. SVALSTVO
PREDKLONY

VPRED
ACHILLOVA
SLACHA
PROTAHOVANI STEHENNIHO
SVALSTVA

2. Pozice

Stoupnéte si na pas bézeckého trenazéru, dlané si
muzete opfit o opéradla. V prabéhu tréninku meéjte
zada ve vzpiimené poloze. Na bézeckém trenazéru
muZzete provadét cviky nahrazujici prochazky nebo
béh (viz.obrazky).

Presto, Ze délame vSe pro to,abychom zajistili maximalni kvalitu nasich vyrobk(, mohou se objevit jednotlivé vady nebo chyby.
Pokud si vS§imnete zavady nebo toho, ze néktera z ¢asti chybi, kontaktujte nas, prosim.

DOVOZCE: ABISAL Sp. z o.0.
ul. Sw. Elzbiety 6

41-905 Bytom

Polska

Vyrobeno v Ciné
www.abisal.pl
www.hms-fitness.pl


http://www.abisal.pl/

Sicherheitsanmerkungen

1.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Vor dem ersten Gebrauch sollte die unten stehende Bedienungsanleitung sorgfiltig
durchgelesen und fir die Zukunft aufbewahrt werden.

Es sollten alle Warnungen und Vorsichtsmallnahmen sowie die einzelnen Montageschritte
bericksichtigt werden. Nutzen Sie das Gerat nur gemal} seinem Verwendungszweck.

Um die eigene Sicherheit nicht zu gefdhrden, sollte das Produkt gemaf dieser Anleitung
aufgebaut und verwendet werden. Alle anderen Anwender sollten lber die Grundsatze der
sicheren Verwendung informiert werden.

Das Gerat sollte vor dem Zugriff von Kindern und Tieren gesichert werden. Kinder sollten sich
nicht ohne Aufsicht in der Ndahe der Maschine aufhalten. Die Maschine kann durch eine Person
aufgebaut und verwendet werden.

Vor dem Beginn eines Ubungsprogramms sollte ein Arzt konsultiert werden. Dies ist vor allem
bei Personen mit Gesundheitsproblemen oder Personen, die Arzneimittel einnehmen, welche
die Herzfrequenz, den Blutdruck und den Cholesterinspiegel beeinflussen, notwendig.

Der eigene Korper sollte stets aufmerksam ({berwacht werden. Falls irgendein
Gesundheitsproblem  auftritt (z. B. Schmerz, Druckgefiihl im Brustkorbbereich,
++Herzrhythmusstérungen, Atemstillstand, Ubelkeit, Schwindel), sollte das Training
unverziiglich unterbrochen werden. Die fehlerhafte Durchfilhrung der Ubungen kann zu
ernsthaften gesundheitlichen Problemen und zu Verletzungen fiihren.

Die Maschine sollte auf einer flachen, trockenen und sauberen Oberflache gestellt werden. Aus
Sicherheitsgriinden sollte der Abstand zu anderen Gegenstanden mindestens 0,6 m betragen.
Es sollten entsprechende Sportkleidung und -schuhe verwendet werden. Zu lockere
Kleidungsstlicke sollten vermieden werden.

Die Maschine darf nicht im Freien benutzt werden.

Das Gerat sollte vor jedem Training auf mogliche Beschadigungen oder
Abnutzungserscheinungen lberprift werden.

Falls auf dem Gerat scharfe Kanten entstehen, sollte die Benutzung sofort beendet werden.
Falls die Maschine ungewdhnliche Gerdusche von sich gibt, sollte die weitere Benutzung
unterbrochen werden.

Keines der einstellbaren Teile darf hervorstehen und die Bewegungen des Benutzers behindern.
Das Produkt ist nur zur Nutzung durch eine Person geeignet.

Die Bremsung hangt von der Geschwindigkeit nicht ab.

Die Maschine ist zu therapeutischen Zwecken nicht geeignet.

Beim Anheben oder beim Transport der Maschine sollte vorsichtig vorgegangen werden, um
Schulterverletzungen zu vermeiden. Es sollten entsprechende Anhebe-techniken angewendet
oder die Hilfe einer weiteren Person in Anspruch genommen werden.

Es dirfen keine Modifikationen am Produkt vorgenommen werden. Bei Bedarf sollte der
technische Dienst kontaktiert werden.

Das Gerdt wurde zur Klasse HC DEN ISO 20957 Norm angerechnet. Es darf nicht zu
therapeutischen und Rehabilitationszwecken verwendet werden.

WARNUNG! Die Uberwachung der Herzfrequenz kann ungenau sein. Eine Uberlastung wihrend der
Ubungen kann zu schweren Verletzungen und sogar zum Tod fiihren. Falls Sie sich schwach fiihlen,
unterbrechen Sie sofort die Ubungen.

Technische Daten

Nettogewicht: 80 kg

Abmessungen der Laufbahn: 184,2,4x89,9x133,2 cm

Hochstgewicht des Nutzers: 130 kg

Motor: 3.50hp



Montagesatz
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(AS5)M8x%20 (A10)M10%20 (A7) M8x55 (A8) MS8x65
Halbrundschraube Halbrundschraube Halbrundschraube
Halbrundschraube 4 Stk. 4 Stk 4 Stk
8 Stk.
R <
(A16)M4x12 (A24)ST2.9%x12 (C1)op4 flache (C3) o8 flache
. selbstsichernde Unterlegscheibe Unterlegscheibe
Kreuzschlitzschraube Schraube 4 Stk > Stk
4 Stk. 6 Stk.

o O

(C4H)e10 flache (C9)e4 Federring (C1)@10 Federring
Unterlegscheibe 4 Stk. 4 Stk.

4 Stk.
| L n G =r—
(D1) Schraubenzieher (D2) Schliissel (D3) Flasche mit (D4)
1 Stk. (S=6) Schmiermittel Kreuzschraubendreher

1 Stk. 1 Stk. 1 Stk.



Detaillierte Zeichnung




Liste der Teile

Nr. Beschreibung Stk. | Nr. Beschreibung Stk. | Nr. Beschreibung Stk.
1 | Hauptrahmen 1 37 | Umspanner 1 Al13 | Schraube®8 X 40 1
(wahlweise)
2 | Rahmen fiir die 1 38 | Controller 1 Al4 | Schraube®10 X 30 4
Neigungsfunktion
3 | Basis-Rahmen 1 39 | Abdeckung links 1 1 Al5 | Schraube®10 X 45 4
4 | Konsolenmast 1 40 | Abdeckung links 2 1 Al16 | Schraube mit 4
links Kreuzkopf M4 X12
5 | Konsolenmast 1 41 | Abdeckungrechts1 |1 Al7 | Schraube M6 X25 6
rechts
6 | Konsole 1 42 | Abdeckungrechts2 |1 Al18 | Schraube mit 2
Kreuzkopf M6 X30
7 | Handlauf 1 43 | Hydraulischer 1 A19 | Schraube mit 2
Zylinder Kreuzkopf M3 X8
8 | Vordere Rolle 1 44 | Seitlicher 2 A20 | Selbstsichernde 2
Stofddmpfer Schraube ST4 X16
9 | Hintere Rolle 1 45 | StoBdampfer aus 2 A21 | Selbstsichernde 23
Gummi Schraube ST4.2 X12
10 | Antriebsriemen 1 46 | Abdeckung des 1 A22 | Selbstsichernde 7
8V linken Schraube ST4 .2X16
Konsolenmasts
11 | Platte des 1 47 | Abdeckung des 1 A23 | Selbstsichernde 2
Laufbands rechten Schraube ST4.2 X35
Konsolenmasts
12 | Kissen bei der 6 48 | Halterung fiir ein 1 A24 | Selbstsichernde 14
Platte des Tablet Schraube ST2.9 X12
Laufbands
13 | Rolle 4 49 | FuBkappe links 1 A25 | Selbstsichernde 46
Schraube ST4X10
14 | Laufbandgurt 1 50 | FuBkappe rechts 1 A26 | Kreuzschlitzschraube | 10
mit der
Unterlegscheibe M3
X6
15 | Verstellbare 2 51 | Scheibe aus Gummi | 2
FuBstiitze
16 | Seitenschiene 1 52 | Hiilse 2 BO | Sechskantmutter M8 1
links
17 | Seitenschiene 1 53 | Hiilse 2 2 B1 | Nylonmutter M6 14
rechts
18 | Stecker 1 54 | Sensor, quadratisch | 1 B2 Nylonmutter M8 10
19 | Bolzen 8 55 | Kabel A 3 B3 Nylonmutter M10 5
20 | StoBdampfer 2 56 | Kabel B 4
21 | Endkappe 2 57 | Kiihlungsplatte 1 C1 Flache 14
J60X30 (wahlweise) Unterlegscheibe @4
22 | Abdeckung des 1 58 | Filter (wahlweise) 1 C2 Flache 12
Motors Unterlegscheibe ®6
23 | Untere 1 59 | Induktor 1 C3 | Flache 19
Abdeckung des (wahlweise) Unterlegscheibe ©8
Motors
24 | Endkappe links 1 C4 | Flache 6
Unterlegscheibe ®10
25 | Endkappe rechts 1 | Al | Sechskantschraube |8 C5 | Grofe und flache 9
M5X35 Unterlegscheibe ®4
26 | Motor 1 A2 | Sechskantschraube 2 C6 | GroB3e und flache 8
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M8X35 Unterlegscheibe ®5
27 | Motor fiir die 1 A3 | Sechskantschraube 1 c7 GrofBe und flache 2
Neigungsfunktion M8X60 Unterlegscheibe @6
28 | Uberlastschalter 1 A4 | Sechskantschraube 1 Cc8 GroB3e und flache 4
M10X90 Unterlegscheibe ®10
29 | An-und 1 | A5 | Halbrundschraube 8 C9 | Federring ®4 12
Ausschalter M8X20
30 | Steckdose 1 | A6 | Halbrundschraube 2 C10 | Federring®5 8
M8X40
31 | Unterlegscheibe 2 | A7 | Halbrundschraube 4 C11 | Federring ®10 4
M8X55
32 | Abdeckung links 1 | A8 | Halbrundschraube 4 C12 | Unterlegscheibe aus 4
(L) M8X65 Nylon @10
33 | Abdeckungrechts | 1 | A9 | Halbrundschraube 2 D1 | Schraubenzieher 1
(R) M8X50
34 | Sicherheits- 1 | A10 | Halbrundschraube 4 D2 | Schliissel (S=6) 1
schliissel M10X20
35 | Nylonmutter 16 | All | Halbrundschraube 2 D3 | Flasche mit 1
M8X75 Schmiermittel
36 | Endkappe 4 | Al2 | Schraube®8 X 25 1 D4 | Kreuzschrauben- 1
J40X20 dreher

Achtung: Im Falle einer Diskrepanz gehoren die Teile zu unseren verfugbaren Produkten.

Montageanleitung

VORSICHT: SchlieRen Sie die Stromversorgung vor der Montage nicht an.

Hinweise:

1. Ziehen Sie die Schrauben vor dem Beenden der Montage des ganzen Laufbands nicht fest an.

2. Das Sportgerat ist in zwei Kartone verpackt. Den Hauptrahmen finden Sie im Karton 1 und die Handlaufe im
Karton 2.

1. Montage des linken Konsolenmasts

1.1 Befestigen Sie den linken Konsolenmast (4) am Basis-Rahmen (3) mittels zwei Sets mit den
Halbrundschrauben M8*55(A7) und M8*65(A8) (seitwarts).

1.2 Benutzen Sie zur Montage 1 Halbrundschraube M8*20(A5) und 1 flache Unterlegscheibe ¢8(C3) (wie auf
der Abbildung Nr. 1) (hinten).

2. Montage des rechten Konsolenmasts

2.1 Ziehen Sie das Signalkabel (55) von der
Basis nach oben im rechten Konsolenmast
durch und befestigen Sie es.

2.2 Fihren Sie den rechten Konsolenmast (5)

den Basis-Rahmen (3) ein und befestigen

Sie ihn mittels zwei Sets mit den
Halbrundschrauben M8*55(A7) und einer
Halbrundschraube M8*65(A8) seitwarts.

2.3 Benutzen Sie zur Montage im hinteren Teil eine Halbrundeschraube M8*20(A5) und eine flache
Unterlegscheibe ¢8(C3) (wie auf der Abbildung 2).
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3. Montage der Handladufe und der Konsole

3.1 Ziehen Sie das Signalkabel (56) bis Mitte des Handlaufs durch den

oberen Teil des Konsolenmasts. Verbinden Sie danach die Handlaufe

(7) mit den Konsolenmasten (4/5).
3.2 Benutzen Sie dafiir 6 Halbrundschrauben M8*20(A5) (wie auf der
Abbildung Nr. 3).

3.3 Verhinden Sie das Signalkabel mit dem Konsolenmast und

schlieBen Sie es an das Kabel in der Konsole an. Flihren Sie es

danach in den Konsolenmast ein.
3.4 Benutzen Sie 4 Sets mit Halbrundschrauben M10*20(A10), einen
Federring 10 (C11) und eine flache Unterlegscheibe ¢10 (C4), um

den rechten Konsolenmast an der Konsole zu befestigen (wie auf der
Abbildung Nr. 4).

4. Montage der Halterung fiir ein Tablet

4.1 Zentrieren Sie den Griff mit der drehbaren Basis. Befestigen Sie W L
alles mittels 4 Sets mit Kreuzschlitzschrauben (A16), mittels eines @ \ N\ —€v
Federrings @4 (C9) und einer flachen Unterlegscheibe @4 (C1) (wie 5,6?,‘”'“

auf der Abbildung Nr. 5).

Abb. 5

5. Montage der linken und rechten Abdeckung

5.1 Ziehen Sie alle Schrauben fest an.
5.2 Heben Sie den Basis-Rahmen an. Entfernen Sie das Klebeband aus der linken Abdeckung 2 (40) und

befestigen Sie die Abdeckung 2 am Basis-Rahmen (3). Verbinden Sie danach die Abdeckung 1 (39) mit der

Abdeckung 2 (40) mittels einer selbstsichernden Schraube (A24). Abb. 6

5.3 Entfernen Sie das Klebeband aus der rechten Abdeckung 2 (42)
und befestigen Sie die Abdeckung 2 (41) am Basis-Rahmen (3).
Verbinden Sie danach die rechte Abdeckung 1 (41) mit der
Abdeckung 2 (42) mittels einer selbstsichernden Schraube

ST2.9x12(A24).
5.4 Montieren Sie die linke und rechte Abdeckung nach dem

Aufklappen des Laufbands mittels 4 selbstsichernden Schrauben



ST2.9x12(A24) im vorderen Teil (wie auf der Abbildung Nr. 6).

Anweisungen fir den Klappmechanismus des Laufbands und den Transport

Vorsicht: Vor dem Zusammenklappen muss der Neigungswinkel 0 betragen. Das Gerat muss auch vollstéandig von
der Stromversorgung getrennt sein!

1. Zusammenklappen: Heben Sie das Ende des Hauptrahmens nach oben an, bis Sie ein Gerdusch horen,
welches darauf hinweist, dass der hydraulische Zylinder und das runde Rohr eingerastet sind (siehe: Abbildung A-
1).

2. Transport: Heben Sie das Ende des Hauptrahmens so an, dass der Rahmen nicht den Boden berihrt. Schieben

Sie danach das zusammengeklappte Laufband.

3. Aufklappen: Heben Sie das Ende des Hauptrahmens so an, dass sich das Rohr héher als die Abdeckung des
hydraulischen Zylinders befindet (siehe: Abbildung a-1). Stemmen Sie dann Ihren Ful} fest gegen das Rohr (siehe:
Abbildung a-2). Driicken Sie stark den Hauptrahmen und entfernen Sie lhren FulR. Dricken Sie danach das Ende
des Hauptrahmens, um den Klappmechanismus zu |6sen (siehe: Abbildung B). Der Hauptrahmen 6ffnet sich dann
langsam automatisch.
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Gebrauchsanweisungen

Vorsicht: Das unrichtige AnschlieBen der Erdungsleitung kann zum Stromschlag fiihren. Wenn

Sie Zweifel daran haben, ob das Laufband richtig geerdet ist, fragen Sie danach einen
Elektriker oder Mechaniker. Reparieren Sie den Originalstecker selbst nicht, wenn er keine passende
Steckdose hat. Wenden Sie sich an einen Elektriker und bitten Sie ihn um die Installation einer

passenden Steckdose.

Vorbereitungsphase

1. Der Servicetechniker sollte vor dem Anschlieen der Stromversorgung prifen, ob die elektrische Spannung
korrekt ist und die Erdungsleitung des dreiadrigen Steckers richtig angeschlossen ist. Ziehen Sie den Laufbandgurt
mit der Hand, um zu priifen, ob die Drehung elastisch ist und es dabei keine Gerausche auftreten.

2. SchlieBen Sie die Stromversorgung an und driicken Sie die Taste Start. Das Laufband beginnt langsam zu
arbeiten. Priifen Sie, ob der Laufbandgurt und der Computer richtig funktionieren.

3 . Dricken Sie die Taste INCLINE (Neigung) +/- und prifen Sie die Drehung des Laufbands sowie das Display.

Wenn der Laufbandgurt schief anliegt, muss das Sportgerat gestoppt werden. Stellen Sie dann den Laufbandgurt
entsprechend den Wartungsanweisungen ein.
4. Das Driicken der Taste des Not-Ausschaltens oder das Herausziehen des Sicherheitsschlissels bei dem
arbeitenden Laufband fiihrt zum sofortigen Anhalten des Gerats. Stecken Sie den Sicherheitsschliissel wieder ein,
so dass die Taste des Not-Ausschaltens angehoben und zurlickgesetzt werden kann.

Man darf das Laufband nur dann benutzen, wenn alle Einstellungen durchgefiihrt werden.
1. Stellen Sie sich auf die unbeweglichen, seitlichen Teile des Laufbandgurts. Befestigen Sie den Clip des
Sicherheitsschllssels an lhrer Kleidung in der Nahe lhrer Taille.

2. Dricken Sie die Taste Start. Das Laufband beginnt dann langsam zu arbeiten. Sie kénnen aufs Laufband
treten und anfangen zu laufen.

3. Durch das Dricken der Taste ,speed+’

erhdhen Sie die Geschwindigkeit. Die T . "

. ) Notfallsituation
Information Uber lhre aktuelle
Geschwindigkeit kénnen Sie am Computer — N\

/ et

finden. Wir empfehlen Ihnen, die ersten N ] . -

S A L L O — Sicherheitschlissel
zwei bis drei Minuten mit einer niedrigeren %
Geschwindigkeit zu laufen, bis Sie sich an
das Gehen auf dem Laufband gewdhnen.
Danach kénnen Sie die Geschwindigkeit
erhdhen.

Clip des
Sicherheitsschliissels

4. Wenn Sie I|hr Training beenden wollen,
verringern Sie die Geschwindigkeit und
laufen Sie zwei bis drei Minuten langsamer,
um den Puls zu sinken und lhren Muskeln
eine Pause zu geben.

5. Wenn Sie lhr Training beenden wollen, kénnen Sie die Geschwindigkeit auf die niedrigste Einstellung
verringern und dann die Taste STOP driicken, um das Laufband anzuhalten.

6. Wenn Sie beim Laufen mit hoher Geschwindigkeit das Gleichgewicht verlieren, ziehen Sie den
Sicherheitsschlissel heraus. Das Laufband hort sofort auf, weiter zu arbeiten.

7. Beherrschen Sie unbedingt den Umgang mi der Taste des Not-Ausschaltens und mit dem
Sicherheitsschlissel.
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Achtung: Die haufige Benutzung der Neigungsfunktion (mehr als 5 Mal ohne Pause) kann zum
Ausschalten dieser Funktion fuhren. Das ist kein Mangel, sondern eine Art Schutz. Diese Funktion

wird automatisch wieder nach 1 Stunde Pause aktiviert.

Bedienung des LED-Displays
Vorsicht: Um das Risiko des Stromschlags zu verringern, muss die Konsole trocken sein. Nur die
verschlossene Trinkflasche kann auf die Halterung gesetzt werden.
@ 1. Funktionen

Zielwahltaste des Neigungswinkels 4-8-
Display | LED chﬁe"taSt 12
Zielwahltaste der Geschwindigkeit 3-6-9
Zeit/Neigungswinkel/Geschwindigkeit/ Messung
Laufdat | Schritte/Distanz/Kalorienverbrauch/ der Handpulsmessung, HRC drahtlose
en Herzfrequenz/HRC Herzfreque Pulsmessung (wahlweise)
nz
Der eingebaute, doppelte Lautsprecher Audio-
mit dem Raumklang (5W, 2 St.) format

#2. Bedienung des Computers:

m2.1 Bedienung der Tasten (wie unten dargestellt)

@ INCLINE @ HR © SPEED OHRC

— L

Erhdhung der
des Neigungswinkel: Geschwindigkeit
Verringerung ‘ e ~ e Verringerung  der
des Neigungswink @rm) C12) am) () Geschwindigkeit
u2.1.1 Funktionen
der Tasten :
Zielwahltaste des Zielwahltaste der
Neigungswinkels 4-8-12 Start Pause/Stop Geschwindigkeit 3-6-9
Programm
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Grafische Darstellung
der Taste

Name der Taste

Beschreibung der Funktion

Hinweise

Schalten Sie das Gerat ein und driicken Sie die Taste

START START. Das Laufband beginnt dann zu arbeiten.
‘m PAUSE/STOP Dricken Sie die Taste STOP / PAUSE wahrend der

Benutzung, um das Laufband zu stoppen. Driicken Sie
danach die Taste START, um das Laufband wieder zu
aktivieren. Der Zustand vor der Pause wird beibehalten.
Dricken Sie diese Taste, um die Einstellungen zu

ENTER bestatigen.

MODUS Driicken Sie diese Taste im Schlafmodus, um das

Programm manuell einzustellen.

Sicherheitsschlissel

Das Sicherheitssystem vor
Ausschalten.

Wahrend des Gebrauchs soll der Sicherheitsschlissel
eingesteckt sein (Nach dem Einstecken soll die Taste
des Not-Ausschaltens zurickgesetzt und angezeigt
werden). Das Laufband wird nach dem Dricken der
Taste des Not-Ausschaltens oder nach dem Ziehen des
Schlissels gestoppt.

dem Ausrutschen/Not-

(=) (=)

SPEED

Geschwindigkeit

Dricken Sie diese Taste nach dem Starten des
Laufbands, um die Geschwindigkeit anzupassen. Wenn
Sie diese Taste gedrickt halten, wird die
Geschwindigkeit schnell geandert. Sie kdénnen auch
diese Taste drliicken, wenn Sie den Wert im Programm
der direkten Auswahl erhdhen oder verringern wollen.

=) (=) (@==)

Tasten zur schnellen
Geschwindigkeitsanderung

Die  eingebauten, drei Modi der schnellen
Geschwindigkeitsanderung 3-6-9 (Diese sind nur im
Betrieb zu benutzen).

=) ==

INCLINE

Neigungswinkel

Dricken Sie diese Taste nach dem Starten des
Laufbands, um den Neigungswinkel anzupassen. Wenn
Sie diese Taste gedriickt halten, wird der Neigungswinkel
schnell geandert. Sie kdnnen auch diese Taste drucken,
wenn Sie den Wert im Programm der direkten Auswabhl
erhdhen oder verringern wollen.

Tasten zur schnellen
Anderung des
Neigungswinkels

Die eingebauten, drei Modi der schnellen Anderung des
Neigungswinkels 4-8-12.

Programm-Taste

Dricken Sie diese Taste, um in den Modus der
eingebauten Programme zu gelangen.

4 3. Display und Konsole

m3.1 Bedienungsanleitung des Displays

Display mit Laufdaten
Halterung fiir
Trinkflasche

Handpulssensor, links

ein

LED-Display

Computer

Diagramme

Jalterung fiir eine Trinkflasche

Handpulssensor, rechts



m3.2 Funktionen des Displays:
Neigungswinkel
Schritte  Kalorienverbrauch Geschwindigkeit
Programm | Herzfrequeng

Distanz Signal des Fehlers

Diagramme

A )

QUITKINELINE

4.
Bedienungsanleitung
m4.1 Bedienungsanleitung des Laufbands

4.1.1 Schlafmodus
Stecken Sie das spezielle Netzkabel in die Steckdose am Laufband. Das andere Ende des Netzkabels wird an die
Betriebsspannung angeschlossen, die den Anforderungen des Laufbandes entsprechen muss. Schlielen Sie die
Spannungsversorgung an. Das Laufband gelangt dann in den Schlafmodus. Das Fenster mit der Zeit zeigt die
Umgebungstemperatur an. Das Fenster PROGRAM zeigt hingegen das eingestellte Programm an. In den weiteren
Fenstern finden Sie den Anfangswert ,,0“.

4.1.2 Driicken Sie die Taste im Schlafmodus. Das Laufband beginnt dann zu arbeiten und jedes Fenster
zeigt aktuelle Trainingsdaten an. Das Fenster zeigt den Lauf und die Runden. Jede Runde bedeutet 400 Meter.
Gleichzeitig kdnnen Sie die Taste der Geschwindigkeit (speed) oder des Neigungswinkels (incline)
auswahlen, um die Geschwindigkeit oder den Neigungswinkel anzupassen. Driicken Sie die Taste Pause/Stop

, um das Training zu stoppen oder zu beenden.

Die Taste

PAUSE/STOP |
}ﬂ Geschwindigkeit einstellen driicken
Neigungswinkel einstellen }
Das Laufband arbeitet Das Laufband

)
i Das Laufband nach den eingefiihrten Die Taste des stoppen
START & - i indigkei d g e
[- arbeitet. 3|69 Zielwahltaste daersl; ” Einstellungen. Not-Aus
” -0~ driicken
m Zielwahltaste des Neigungswinkels
4-8-12

Den
Sicherheitsschlissel
ziehen

m 4.1.3 Bedienung des Trainingsprogramms

Dieses Laufband verfugt Uber 4 konfigurierbare Programme zur Kontrolle der Herzfrequenz, jedes mit einem
anderen Niveau der Intensitat. Der Benutzer kann das Niveau der Trainingsintensitat wahlen, das seinem Alter,
Geschlecht, Gewicht und anderen Parametern sowie unterschiedlichen Trainingszielen entspricht.

Driicken Sie die Taste der Einstellungen @3 @EDd der Benutzung des intelligenten Programms, um
relevante Einstellungen einzufuhren. Dricken Sie die Taste@, um den Wahl zu bestatigen. Drucken Sie direkt
die Taste, um ein intelligentes Programm auszuwahlen, wie Sie es winschen. Driicken Sie die Taste STOP/

PAUSE , um das Programm zu beenden, wenn Sie es ausgewahlt haben. Danach kénnen Sie ein
anderes intelligentes Programm auswahlen.
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4.1.4 Schema von der Wirkung des intelligenten Trainin

P1 Programm zur Kontrolle der Herzfrequenz

(A V)

gsprogramms

NO1: 65-103

- - = B l i l NO2: 75-119 .-]
_ o Einstellungen Einstellungen mal
ENTER == EVTCNE = e derZeit |_p o Maimale ) g ~m| HRC NO3: 90-143
- 10-60 0-99 Minute Geschwindigkeit No1-Noa | -
Herzfrequenz L. -] L - L = NO4: PUL65-110
- Die Taste
PAUSE/STOP |+
driicken
Halten Sie beide Die Taste d
3| Handpulssensoren oder A teschaltor Das Laufband stoppen
—_— ziehen Sie den Brustgurt et Tﬁﬁiien fene
an.

P2 Individuelles Programm

Den Sicherheits-
schiiissel ziehen [~

Physical teainen,
pr Tim

P3 Manuelles Programm

-
o e
o e

Programm Fit test

Den Sicherheits-
schliissel ziehen

Den Sicherheits-
schlissel ziehen

Y = y — y — L )
S
Einstellungen Geschlecht Korpergroie Gewicht B
UL P> s Atters 10-60 [~ ~—Pweiblich - manniich |~ —» 0:]?2(?0 m P —> 203”;'0 R = =
Programm Fit test b v ;
R -5 -8 -5

Halten Sie beide
| Handpul oder
ziehen Sie den Brustgurt

—>

an.

Hinweis:

e ——
Es wird das Ergebnis nach
30 Sekunden angezeigt. I Ihr Kérperbau wird suf dem Display angezeigt.

Bei der Benutzung des Programms P1 HRC (Programm zur Pulstiberwachung) soll der MP3-Modus ausgeschaltet

werden, damit das Audio-Signal keine Stérungen bei der

kabellosen Uberwachung des Pulses verursacht. Der
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fachspezifische, kabellose Brustgurt soll angezogen werden.

m 4.1.5 Diagramme des Matrix-Programms und die Referenztabelle von BMI (Body-Mass-Index)

e Diagramme des individuellen Programms

occccee

2 o
£ £
e 35
£ (=
= <
= °
> @
2 1)
2 Q
D )
[ .......:
Total isetime »
otal exercise time S—
NO.1Phsical training NO.2 Phsical training Total exercise time
2 o
£ £
E 3
£ £
B S~
o °
e @
2 o
Q. Q.
%) o000 @«

-
Total exercisetime
NO.3 Phsical training

! 5]
Total exercisetime
NO.4 Phsical training

Speed/Incline

Speed/Incline

Total exercisetime
NO.5 Phsical training

Total exermsetume
NO.6 Physical compliance training

Speed/Incline

>

Speed/Incline

Total exermsetlme
NO.7 Physical compliance training

’
Total exercisetime
NO.8 Physical compliance training e

@
o0
® 9 L)

o000 00 00

Ll
Total exercisetim
NO.9 Physical compliance training exe 5

»>
Total exercisetime
NO.10 Physical compliance training e ¢

Speed/Incline

Speed/Incline

>
NO.11Physicaltraining Total exercise time

Ll
NO.12 Physicaltraining Total exercisetime

Speed/Incline

000000000

Speed/Incline

>
) Total exercisetime
NO.13 Physical fit-keeping training

>
Total exercisetime
NO.14 Physical fit-keeping training

Speed/Incline

Speed/Incline

" Total exermsetlme
NO.15 Physical fit-keeping training

Total exercise tlme
NO.16 Physical recovery training

Speed/Incline

Speed/Incline
=]
o

o000 000 ..!

Speed/Incline

Speed/Incline

Ll
Total exercisetime
NO.17 Physical recovery training e ¢

Total exercise tlme
NO.18 Physical recovery training
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e Referenztabelle mit dem %-Koérperfettanteil

R e N e
-H""u - Hirperfe

e Referenztabelle mit Body-Mass-Index (BMI) fiir Erwachsene

Kategorie Untergewicht | Mormalgewicht | Ubergewicht Priadipositas | Adipositas Grad | | Adipositas Grad Il

- - - -

Body mass )
index{BMI) <18.5 18.5-23 23-25 30-35

45 Test der Pulsmessung

5.1e Nach und vor dem Training kann die trainierende Person ihren Puls als Ruhepuls messen oder ihn im
dynamischen Zustand sowie im Recovery-Modus tUberwachen. Legen Sie beide Handen auf die Sensoren zur
Pulsmessung. Auf dem Display soll das Ergebnis angezeigt werden.

Hinweis: Der Pulswert soll nicht den maximalen Pulswert (220-Alter) wahrend des Trainings Uberschreiten. Wenn
trotzdem der maximale Pulswert Uiberschreitet wird, sollte man 30 Minute Pause machen oder die Geschwindigkeit
sowie den Neigungswinkel verringern. Die Testergebnisse sollen lediglich als Information bezlglich des Trainings
dienen.

Wartung, mdgliche Mangel und die Problemlésungen

3. Pflege: Die Oberflache des Laufbands soll immer
sauber sein. Bevor Sie Pflegearbeiten durchfuhren,
vergewissern Sie sich, dass das Gerat vollstandig von der
Stromversorgung getrennt ist. Reinigen Sie das Laufband
nur mit einem leicht angefeuchteten Tuch. Benutzen Sie
keinesfalls starke Reinigungsmittel.

4. Einstellung des Laufbandgurts: Der Laufbandgurt | ',3‘ I)[
wurde bei dem Herstellungsprozess entsprechend zentriert.

Jedoch kann es wahrend des Trgnsports oder wegen der n n
unsachgemalen Benutzung zur Anderung seiner Position

kommen. Vor der Einstellung des Laufbandgurts sollen Sie \_ J
das Laufband ausschalten (wie auf dem Bild angezeigt). Ziehen Sie die rechte und linke Schraube an oder I6sen
Sie sie im hinteren Teil mittels Sechskantschlissels. Wenn der Laufbandgurt nach links gerichtet ist, drehen Sie die
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linke Schraube im Uhrzeigersinn zu. Wenn der Laufbandgurt nach rechts gerichtet ist, drehen Sie die rechte
Schraube gegen den Uhrzeigersinn zu. Am besten ist es, 2 Drehung jedes Mal zu machen. Schalten Sie das
Gerat mit dem Schalter ein und prifen Sie, ob den Laufbandgurt bei der Geschwindigkeit 4 ~ 5 km / h richtig
funktioniert. Wiederholen Sie diesen Prozess, um maximal den Laufbandgurt zu zentrieren (siehe: Abbildung).

3.

Einstellung der Spannung vom Laufbandgurt: Nach einer langen und haufigen Benutzung kann der

Laufbandgurt klemmen oder tberspannt sein. Man soll dann die Spannung mittels der linken und rechten Schraube
im hinteren Teil (im Uhrzeigersinn) so einstellen, dass sich der Laufbandgurt ungehindert und gleichmaBig
bewegen lasst. Am besten ist es, 2 Drehung jedes Mal zu machen. Dadurch verhindert man die zu starke
Spannung des Laufbandgurts und gleichzeitig die Verkiirzung des Service-Zyklus.
4. Schmieren: Nach circa 100 Stunden der Benutzung wird der Schmierfilm zwischen dem Laufband und dem
Laufdeck abgenutzt. Sie sollen regelmaRig das Laufband schmieren und danach den Laufbandgurt entsprechend

einstellen.

A : Schalten Sie das Gerat aus, |6sen Sie den Laufbandgurt und benutzen Sie den Pinsel, um das Schmiermittel
gleichmafig aufzutragen. Danach sollen Sie den Laufbandgurt entsprechend einstellen.

B:

Tragen Sie nicht zu viel Schmiermittel auf.

Mdgliche Mangel und ihre Lésungen

Geschwindigkeitssensors

oder ist beschadigt.
(2) Der Optokoppler ist beschadigt.
(3) Der Controller ist beschadigt.

Fehler Ursache Lésung
1. Keine Reaktion des (1) Das Netzkabel ist nicht richtig| (1 Das Sportgerat wieder
Gerats nach dem angeschlossen. anschliefen
AnschlieRen des @Der Uberlastungsschutz ist @ Das Sportgerat zurticksetzen
Netzkabels ausgeschaltet. (3) Die Kontrolle der Befestigung
(3 Der Umspanner ist nicht richtigl des Umspanners oder sein
eingesteckt oder beschadigt. Wechsel
() Die Sicherung ist durchgebrannt. (») Wechsel der Sicherung
2.EO01: Fehler des| (1) Der Sensor wurde nicht richtig montiert, (1) Die Kontrolle der Montage vom|

Sensor oder seinen Wechsel

(2) Wechsel des Optokopplers
(3) Wechsel des Controllers

3.E02: UbermaRige
Belastung des Laufbands

(1) Der Motorstrom ist zu hoch.
(2) Die Antriebswelle ist iiberlastet.

(3) Der Controller ist beschadigt.

(1) Wechsel des Motors
(2) Schmieren oder Wechsel
(3) Wechsel des Controllers

6.E03:
IKommunikationsfehler

(1) Das Signalkabel ist beschadigt.
(2) Der Optokoppler ist beschadigt.
(3) Der Computer ist beschéadigt.

(1) Die Kontrolle des AnschlieRens
vom  Signalkabel oder sein
Wechsel

(2) Wechsel des Controllers oder
Optokopplers

(3) Wechsel des Computers

5.E04: Fehler des
Controllers vom Laufband

(1) Der Motor wurde falsch montiert oder
ist beschadigt.

(2) Das Relais
beschadigt.

(3) Der Controller ist falsch montiert.

des Controllers st

(@) Der Controller ist beschadigt.

(1) Die Kontrolle der Montage oder
Wechsel

(2) Wechsel des Controllers oder
Relais

(3) Wechsel des Controllers

(4) Wechsel des Controllers

6.Symbol “--". Fehler vom
Sensor des

INeigungswinkels

(1) Der Sensor wurde falsch montiert.

(2) Der Sensor des Neigungswinkels ist
beschadigt.

(3) Der Controller ist beschadigt.

(1) Die Kontrolle des AnschlieRens
vom Stecker

(2) Wechsel des Motors

(3) Wechsel des Controllers
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7. Problem mit dem (1) Ein falsch berechnetes Drehmoment. | (1) Einstellung des Drehmoments
Laufbandgurt (2) Der Laufbandgurt ist zu locker. (2) Einstellung des Laufbandgurts
(3) Fehler im Motor (3) Wechsel des Motors

Vorsicht: Im Falle einer Fehlfunktion oder Beschadigung des Stromkabels muss es von einem hierfiir
ausgebildeten Fachmann gewartet oder ausgetauscht werden.
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